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 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Призов, благоустрій, 
капремонти

важлИвО

Програма підтримки 
учасників АТО/ООС 
на 2021-2022 роки

ГоловНа тема

Стор. 2 Стор. 11

ГЕРОЇ сЕРЕД Нас

Доброволець 
Ігор Євхименко – 
позивний 
«Тринадцятий»

Харчування дітей 
у пріоритеті

меДИЦИНа

Зробити мамографію в Бучі – легко

У Бучанському консультативно-діагностичному 
центрі з’явився сучасний мамограф, який допо-
може на ранніх стадіях виявити пухлину у жінок.

Закінчення на стор. 6.

вшанували Героїв-добровольців
Сьогодні, 14 березня, наша громада разом із всією 
Україною вшановує тих, хто у 2014 році попряму-
вав захищати цілісність і суверенітет рідної краї-
ни. Без професійної підготовки, без відповідного 
оснащення, але із великою любов’ю до України, до 
її цінностей і традицій.

На Алеї Героїв у Бучі зібралася громада, щоб згадати 
ще раз подвиг добровольців, схилити голови перед 

останнім місцем відпочинку тих, хто віддав за свою кра-
їну життя, підтримати їх рідних та близьких.

Від імені Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука його заступник Сергій Шепетько звернувся 
до присутніх:

– Ще раз хочу подякувати патріотам, нашим геро-
ям, які до останнього подиху життя боронили Україну. 
Велика вдячність їм за українську державу, за мирне небо 
над нашою головою. Слава Героям!

Військовий комісар Володимир Кондратенко пові-
домив, що зараз у них на обліку близько півтори тисячі 
учасників бойових дій, і їх кількість постійно зростає. 

Закінчення на стор.2.

Дата

Одна із болючих проблем для жителів міст-сателітів 
Києва – це незручність транспортного руху на під’їз-

дах до столиці. Більшість наших мешканців там працюють 
і навчаються у вишах, тож є неабияка проблема доїхати на 
роботу вранці і повернутися додому ввечері. Маршрутки 
і електрички переповнені, на автомобільних дорогах су-
цільні «тянучки» і «пробки». Тож на цей процес забира-
ється багато часу і сил. Щодня!

Міська влада вже повідомляла, що намагається знайти 
можливості для змін. І тепер це зроблено – досягнено до-
мовленості, підписано  меморандум. А головне – залізни-
ця запустила у час пік додаткові електропоїзди підвище-
ного комфорту сполученням Буча-Київ. Натомість органи 

місцевого самоврядування взяли на себе зобов’язання 
фінансувати проїзд пільгових пасажирів. 

– Цей пілотний проект глобально має на меті розвива-
ти приміський залізничний рух, щоб розвантажити доро-
ги на Київ, тож приємно, що Буча є одним з пріоритетних 
напрямків для Укрзалізниці, – зазначив Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук.

Закінчення на стор. 6.

Життя стає комфортнішим: 
23 хвилин на «City Express»
Між Укрзалізницею, Київською облдержадміністра-
цією, Бучанської міською радою та органами місце-
вого самоврядування Ірпеня і Коцюбинського під-
писано меморандум у рамках проєкту Президента 
України «City Express» щодо запровадження човни-
кового руху між Києвом та містами Буча, Ірпінь, Ко-
цюбинське. 

ГоСтра тема

амбулаторія залишається 
у ворзелі! 
Нарешті жителі селища і працівники медзакладу 
можуть бути впевненими, що лікарі надавати-
муть, а ворзеляни отримуватимуть медпослуги у 
Ворзелі.

Ірпінська міська рада на сесії проголосувала за питан-
ня «Про передачу Ворзельської амбулаторії загальної 

практики – сімейної медицини у власність Бучанської 
міської територіальної громади». «За» – 35 голосів, про-
ти – 0, утримались – 0.

Закінчення на стор. 2.

ЗДоров’я

У Бучанській громаді 
розпочинається вакцинація 
від COVID-19
Як записатися на 
щеплення? Хто у 
першій черзі? Від-
повіді на найпоши-
реніші питання дає 
Бучанський центр 
первинної меди-
ко-санітарної допо-
моги.

Закінчення 
на стор. 4.
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Закінчення. Початок на стор. 1.
– Я хочу, щоб ця цифра більше не 

збільшувалася, щоб Герої-добровольці 
повернулися до своїх домівок, до свої ро-
дин, – сказав комісар. – Вічна шана їм, 
честь і слава. Ми пам’ятаємо!

Військовий капілан Анатолій Кушнір 
згадав, як тоді, у березні 2014 року хлоп-
ці заїхали до нього і попросили їх благо-
словити на війну. Тоді бійці поїхали на 
Слов’янськ – перша спартанська рота, 
яка відразу, без підготовки поїхала на 
фронт. Згодом волонтери, дізнавалися, 
чим можуть допомогти, і привозили їм 
у зону АТО все необхідне. Адже у ті бу-
ремні часи у добровольців не було на-
віть військової форми, і тим паче інших 
необхідних речей.

На таких людях тримається лінія 
зіткнення, яка зараз є. Ми завдячуємо 
їхньому  подвигу миру.

У хвилині мовчання громада низько 
схилила голови перед пам’яттю гідних 
синів України. Квіти на граніті, сльози 
матерів і дружин…

Слава Україні! Героям слава!

ДатаВшанували Героїв-добровольців

турбота і подарунки
У приміщенні Бучанської міської ради ще одні 
вітання зі святом, а також приємні подарунки 
отримали жителі Бучанської громади, які у 2014 
році першими поспішили на Схід країни, аби за-
хистити рідну Україну від ворога. 

Від імені Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука його заступник Сергій Шепетько під-

креслив, що саме завдяки таким бійцям, які тоді без 
якісної зброї, не думаючи про інтереси своїх родин, 
дітей, батьків захистили державу і зупинили окупанта:

– Завдячуючи вашому патріотизму, вашій незлам-
ній позиції, мужності і героїзму вдалося не допустити 

ворога далі, і тепер ми маємо можливість в Бучанській 
громаді проводити мистецькі, культурні спортивні 
заходи і жити під мирним небом.

Сергій Анатолійович запевнив, що і далі у рамках 
місцевої програми «З турботою про кожного» міська 
влада буде забезпечувати соціальні послуги й надава-
ти допомогу родинам Героїв АТО/ООС.

Доброволець Сергій Смаглій згадав, як у одній із 
старих книжок на війну прямували спочатку діди, по-
тім батьки і лише згодом діти:

– У мене тоді серце розривалося від новин. Мені 
було жалко молодих хлопців, які гинули на війні. І 
хоч мені було майже 60 років, як пішов до воєнкома-
ту, і за кілька днів потрапив у свою рідну 93 бригаду. 
Дуже важко дивитися, що на Алеях Слави спочива-
ють вічним сном молоді хлопці. Куля не вибирає… 
Вдячний Бучанській громаді, що не забувають, допо-
магають…

ГОстРа тЕМа

амбулаторія залишається у ворзелі! 
Закінчення. Початок на стор. 1.

Ірпінська міська рада на сесії прого-
лосувала за питання «Про переда-

чу Ворзельської амбулаторії загальної 
практики – сімейної медицини у влас-
ність Бучанської міської територіальної 
громади». «За» – 35 голосів, проти – 0, 
утримались – 0.

Відтак працівники медичного закла-
ду після оформлення всіх документів 
працюватимуть у складі Бучанського 
центру первинної медико-санітарної 
допомоги. Терапевти, сімейні лікарі, 
медичний персонал амбулаторії нада-
ватимуть послуги населенню у Ворзелі, 
тож жителі селища – отримуватимуть 
їх неподалік від своїх домівок.

– 11 березня для Ворзельської амбу-
латорії і для жителів селища Ворзель 
відбулася важлива подія. Було при-
йнято рішення про передачу нашої 
Ворзельської амбулаторії на баланс 
Бучанської територіальної громади, 
– розповідає Олена Івановська, завід-
увачка Ворзельської амбулаторії. – Що 
це означає? Те, що близько 8 тисяч жи-
телів селища Ворзель і надалі будуть 
отримувати меддопомогу саме в цьому 
приміщенні, де отримують її вже близь-
ко 20 років.

Нагадаємо, що амбулаторію разом 
із лікарями влада сусіднього міста хо-
тіла перемістити до Михайлівської-
Рубежівки. Аби послуги населенню 
надавалися у Ворзелі, активно долучи-
лися депутати Бучанської міської ради 
і Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. Жителі селища написали 
відповідне звернення із проханням за-
лишити медичний заклад у селищі. А 
працівники Ворзельської амбулаторії 
наполягали на тому, щоб вони надава-
ли свої послуги саме у Ворзелі.

– Мешканці селища одразу організовува-
лись і почали збирати підписи. Буквально 
за 2-3 дні було зібрано більше 1000 підпи-
сів, – згадує депутат Бучанської міської 
ради Людмила Риженко. – І навіть якщо 
б раптом Ірпінська влада приїхала закри-
вати Ворзельську амбулаторію і вивози-
ти обладнання, то жителі були налаш-
товані чергувати під приміщенням і не 
допустити, щоб заклад закрили. 

За ініціативи Бучанського міського го-
лови Анатолія Федорука було проведено 
ряд зустрічей із медпрацівниками: спіль-
ними зусиллями проблему все ж вдалося 
вирішити. Медики і жителі селища ща-
сливі. 

– Ворзельська амбулаторія в складі 
Бучанської громади, – із радістю повідо-
мила головний лікар Бучанського центру 
первинної медико-санітарної допомо-
ги Оксана Джам. – Розвиток медичної 
галузі триває. Спільними зусиллями ми 
зробимо більше. Головне завдання – якісна 
послуга для людей з комфортними умова-
ми в закладі.

Тепер медики будують плани щодо ре-
монту приміщення, адже амбулаторія має 
зажити новим життям для ворзелян.

Зараз амбулаторія працює у звичному 
режимі. Лікарі приймають пацієнтів та з 
нетерпінням чекають на оновлення  ро-
бочих місць. Розвиток медичної галузі у 
громаді триває.

Багдан ЛяхОВець

вИКОНКОМ

Призов, благоустрій, 
капремонти
На засіданні виконавчого комітету розглянули більше 60 питань, важливих 
для життєдіяльності громади. 

Сере них:
 − про організацію  проведення призову 
громадян України на строкову військо-
ву службу до збройних сил України та 
інших військових формувань України 
у квітні - червні 2021 року

 − про оголошення двомісячника по 
санітарній очистці та благоустрою 
Бучанської міської територіальної гро-
мади.

 − про охорону зелених насаджень лісів 
та торфовищ від пожеж на території 
Бучанської МТГ у 2021 році.

 − про оголошення «сезону тиші» в міс-
цях масового розмноження диких тва-

рин та шляхів їх міграції.
 − підтримали пропозиції управління со-
ціальної політики з надання матеріаль-
ної допомоги соціально вразливим ка-
тегоріям населення, які її потребують.

 − надали  містобудівні умови і обме-
ження на будівництво будівлі центру 
надання адміністративних послуг та 
амбулаторії в с. Синяк.

 − підтримали пропозицію відділу куль-
тури, національностей і релігій про 
відновлення роботи будинку культури 
у с. Раківка Синяківського старостин-
ського округу.

Пресслужба БМР
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Єдина рОдина

ПРОДОвжЕННя тЕМИ

очисні споруди
Відбулась нарада робочої групи з 
вирішення ситуації щодо очисних 
споруд у Микуличах за участі Немі-
шаївського селищного голови Петра 
Перевозника, помічника народної 
депутатки Ольги Василевської-Сма-
глюк Максима Петльованого, депу-
татів Андрія Домніка, Костянтина 
Холоденка, Людмили Синецької, 
Альвідаса Вайтуліоніса, керівника 
ЖКП «Немішаєве» Бориса Коваля, го-
лови наглядової ради ТОВ «Енергоз-
берігаючі технології» Андрія Торуба-
ри та представників громадськості.

Експертна група, яка вивчала фак-
тичний технічний стан очисних 

споруд, дійшла висновку, що очисні 
споруди перебувають в аварійному ста-
ні, подальша експлуатація яких може 
призвести до загрози техногенної та 
екологічної катастрофи, і реконструк-
ція яких є недоцільною та економічно 
необґрунтованою.

У зв’язку з цим, робоча група прийня-
ла рішення про необхідність будівниц-
тва нового комплексу очисних споруд. 

Наступними кроками має стати від-
ведення земельної ділянки під майбутнє 
будівництво очисних споруд, підготов-
ка проєктно-кошторисної документації 
з подальшим фінансуванням з коштів 
місцевого бюджету зі співфінансуван-
ням з Мінекології та залученням інвес-
тиційних коштів.

За результатами наради селищним го-
ловою Петром Перевозником було нада-
но доручення визначити межі земельної 
ділянки з подальшим громадським об-
говоренням детального плану території 
для будівництва очисних споруд.

Нагадаємо, про проблему із забруд-
ненням річки Рокач та рішення щодо 
її розв’язання Бучанської міської ради 
ми писали у № 1-2 «БН» від 15 січня  
2021 року.

 ◆ Синяк

Щоб ніхто не опинився на узбіччі
Є в кожному населеному пункті громади жителі, які опинилися із різних 
причин у складних життєвих обставинах. Одинокі, самотні, діти війни, 
люди з інвалідністю – ось далеко не повний перелік тих, хто потребує ува-
ги і допомоги.

Ми вже повідомляли, що такі кате-
горії мешканців у кількох населе-

них пунктах взяли на обслуговування 
працівники сектору соціальних послуг 
управління соціальної політики.

До загальної кількості додалися жи-
телі Синяка і Вороньківки, які тепер не 
будуть наодинці із проблемами і бідами.

Відповідно до комплексної програ-
ми «З турботою про кожного», яка вже 
тривалий час діє у громаді за ініціативи 
Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука, всі вони отримують продук-
тові набори.

Так важливо простягнути руку допо-
моги тим, хто гостро цього потребує, 
аби вони відчули: про них пам’ятають, 
вони не на узбіччі життя.

Чемпіонат світу з мотокросу 
має пройти у Бучі на відмінно
Працівники спортивно-технічного клубу «Сона» і Бучанська міська рада 
розпочали підготовку до проведення змагань світового рівня. 

Нагадаємо, 15-16 травня у Бучі на мо-
тотрасі СТК «Сона» відбудеться перший 

етап Чемпіонату світу з мотокросу.
І хоч умови проведення змагань (з глядача-

ми чи без, тощо) залежатимуть від епідеміч-
ної ситуації у державі, організатори запевня-
ють, що варто прикласти максимум зусиль, 
аби вирішити всі моменти і ньюанси та орга-
нізувати Чемпіонат на найвищу оцінку. 

– Ситуація не проста, адже ми проводи-
мо не будь-які змагання, а Чемпіонат сві-
ту! – зазначає засновник СТК «Сона», ба-
гаторазовий чемпіон України, Заслужений 
тренер України, майстер спорту Сергій 
Пащинський. – Тим паче, це буде перший 
етап Чемпіонату. А це – максимальна кіль-
кість спортсменів, їх тренерів, групи під-
тримки. Буде багато делегацій. А також пря-
ма трансляція з Бучі на весь світ.

Кірм того, у 2023 році юніорський 
Чемпіонат світу з мотокросу також має від-
бутися на СТК «Сона». У цих змаганнях бра-
тимуть участь близько 40 країн світу. Тож 
цьогорічна організація - це показник нашої 
готовності до заходів найвищого рівня.

Як розповів Сергій Іванович, у 2019 
році, коли в Бучі відбувся один з етапів 

Чемпіонату світу з мотокросу, закордонні гос-
ті були вражені і мототрасою, і містом, яким із 
задоволенням гуляли і їздили під час екскур-
сій. До речі, саме тоді моторек СТК “СОНА” 
було визнано найкращим місцем сезону.

Зараз же організатори разом із міською 
владою мають вирішити багато питань: ме-
дичне забезпечення, охорона громадського 
порядку, резервні генератори, залучення 
комунальних служб, пожежна безпека, про-
тиепідемічні заходи, транспортне супро-
водження, екскурсії, сцена і багато-багато 
іншого.

Організатори надіються, що змагання не 
будуть відтерміновані і відбудуться, адже на 
СТК закрита територія, є можливість керу-
вати потоками глядачів. А вся інфраструк-
тура вже готова.

– Зараз всі змагання високого рівня дають 
можливість проводити, можливо це буде без 
глядачів, – розповів головний організатор 
етапу Чемпіонату світу з мотокросу серед 
екіпажів в Україні Олександр Пащинський.

За 30 днів до старту буде чітко зрозуміло, 
чи відбудеться Чемпіонат. Підготовка роз-
почалася. 

Ірина ЛеВченКО

ДОбРа сПРава

Дяка учням за підняття бойового духу
Ми розповідали в минулому номері 
БН, що учні Бучанської школи № 
2 передали партію подарунків на 
фронт. Школярі підтримують воїнів, 
додаючи їм віри у майбутню пере-
могу. І ось діти отримали фото-по-
дяку з фронту за партію смаколиків.

Бійці-Герої щиро дякують учням за 
підтримку! Надіємося на скоре по-

вернення мужніх захисників живими й 
здоровими додому!
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РЕфОРМа ОсвітИ

Усі 9-класники матимуть змогу 
вступити до 10 класів
Переформатування мережі закладів середньої освіти, які здійснюють міс-
цеві органи влади, не призведуть до масового закриття шкіл. Усі 9-класни-
ки матимуть змогу вступити до 10 класів. Про це в коментарі сказав міністр 
освіти і науки Сергій Шкарлет.

Усоціальних мережах та кількох ЗМІ 
було поширено інформацію, що з 

2021 року в деяких школах припиня-
ється набір до 10-11 класів, зокрема 
у Київській області. Прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль та міністр освіти та на-
уки Сергій Шкарлет заявили, що ця ін-
формація – фейк.

За його словами, у 2021 році зарахуван-
ня до старшої школи відбуватиметься за 
встановленим порядком.

«Як і торік, воно відбуватиметься піс-
ля видання наказу про переведення учнів 
9-х класів в тому ж закладі освіти. Хіба 
що учень захотів перевестися до іншого 
закладу», – сказав Сергій Шкарлет.

Міністр зауважив, що якість шкільної 
освіти пов’язана з тим, наскільки ефек-
тивна вся освітня мережа. Окрім цього, 
триває реформа шкільної освіти, яка пе-
редбачає кілька етапів.

«Іншими словами якісна освіта не по-
винна залежати від того, чи школа роз-
ташована у великому місті чи маленько-
му селі. Розв’язати цю проблему плануємо 
до 2027 року, коли в освіті зникне будь-яка 
дискримінація якості за низкою фінансо-

вих, регіональних чи інших подібних фак-
торів. ...Реформа Нової української школи 
є тривалою та поетапною. Трансформації 
ми плануємо завершити до 2027 року, піс-
ля чого старша школа (тобто 10, 11, 12 
клас) стане профільною і трирічною. Така 
система почне діяти з 1 вересня 2027 року, 
як це прописано в законах «Про освіту» 
та «Про повну загальну середню освіту», 
– пояснив очільник МОН.

За словами міністра освіти і науки, 
рішення про створення мережі ліцеїв, у 
яких буде старша школа, згідно з чинним 
законодавством прийматимуть обласні 
або міські ради (в містах із населенням 
понад 50 тисяч).

«Але це не означає, що профільні лі-
цеї створюватимуть лише в обласних 
центрах чи великих містах. Насправді 
це залежатиме від спроможності такої 
обласної чи міської ради, засновників та-
ких ліцеїв створити відповідну матері-
ально-технічну базу. Адже ми говоримо 
про єдиний підхід до стандарту і якості 
навчання, який має відбуватися в усіх 
закладах старшої школи одночасно і на 
єдиному рівні», – сказав Сергій Шкарлет.

на часі

Народився Ігор в Києві у 1973 році, 
де провів дитячі та юнацькі роки, 

навчався та отримав спеціалізацію раді-
отехніка. У 2010 році переїхав жити до 
Гостомеля, звідки, у 2014 році його і про-
воджали рідні та друзі на війну захища-
ти кордони рідної Батьківщини у складі 
добровольчого батальйону «Південь», з 
яким і потрапив на Житомирський по-
лігон. Згодом Ігор перейшов у 90-й ок-
ремий аеромобільний батальйон, який 
формувався на той час. 

Пан Ігор розповідає, що цілий місяць 
просився на службу в армію, куди його 
не хотіли брати через стан його здо-
ров’я. Однак він уперто наполягав на 
своєму і таки добився бажаного – взя-
ли на службу. З 2014 по 2015 рік Ігор 
Євхименко прослужив начальником 
зв’язку 90-го окремого аеромобільного 
батальйону 81-ї бригади.

На запитання, чому записався добро-
вольцем на війну відповів: 

– Боліло… Тому я без вагань вирішив 
йти воювати, щоб захистити кордони 
своєї країни. Я реально розумів, що Росія 
йде в наступ і не зупиниться. Після 
трагедії в Іловайську я збагнув, що воро-
га потрібно терміново зупиняти саме 
там, на Сході, а не тут, під Києвом, 
у серці України. Щоб не допустити 
«Київські котли». В армію я попав по 
велінню серця. Говорю про це відкрито, 
бо ніхто мене не призивав, не шукав і 
не заставляв йти на службу. Я сам шу-
кав шляхи, щоб попасти на війну, бо 

служив у 90-х роках зв’язковим і те, що 
я умів робити,  хотів запропонувати 
Батьківщині, щоб бути корисним.

У фільмі Олександра Литвиненка «На 
зв’язку із життям», у якому  товариші та 
побратими Ігоря Євфименка щиро ді-
ляться моментами знайомства та служ-
би з ним, у кожному слові про нього 
відчуваєш, який неоціненний вклад вніс 
Ігор Васильович для захисту рідної краї-
ни на службі начальником зв’язку.

Побратими вважають, що коли при-
йшов Ігор до їхнього батальйону , їм 
усім дуже пощастило, бо таких спеціа-
лістів просто не було. Ігор почав експе-
риментувати з настройками та шифру-
ванням. Це великий об’єм проробленої 

роботи, що має надважливе значення. 
Також зробив дуже багато в організа-
ційній сфері,  працював на передовій, 
здійснював налагодження зв’язку та 
комунікацій. 

– Бути зв’язковим – це така важлива 
робота. Ти маєш бути впевненим: бій-
ці без зв’язку не поїдуть, – вважає Ігор 
Євхименко. 

 Свою участь у фільмі коментує 
скромно: 

– В «Добровольцях»  мене попросили, 
вмовили, я не хотів. Тим паче, що моя 

дружина не знала, що я пішов добро-
вольцем. Рік вона свято вірила, що мене 
призвали…

Ігор Євхименко звільнився зі служби 
у 2015 році і з 2016 року розпочав своє 
цивільне життя у Бучі. Однак як йшов 
на війну, пам’ятає, як сьогодні, та щиро 
зізнається, що, звичайно, було страшно:

– Мені, як і будь-якій людині зі здо-
ровим глуздом, яка йде на війну, було 
страшно. Бо були чіткі думки, що це не 
жарти, що тебе можуть вбити… Хоча, 
поки ти не побачив війну впритул, то 
ще не тямиш значення цього всього у 
повній мірі. Однак вже після першого об-
стрілу, першого бою, ти розумієш, що 
немає нічого страшнішого за війну. 

Після повернення зі Сходу Ігор 
Васильович зізнається, що знову при-
лаштуватися до звичного життя було 
дуже важко. За словами самого бійця, 
у нього перевернувся весь внутрішній 
світ, відбулася переоцінка життєвих 
цінностей. Прийшло чітке розуміння 
того, що матеріальні блага зовсім не 
важливі, а важливе лише чиєсь життя, 
справедливість…

З 2015 року Ігор Васильович займа-
ється патріотично-виховною роботою 
з дітьми, відвідує табори, екскурсії та 
інші заходи підтримує зв’язок з това-
ришами, бійцями і продовжує бути ко-
рисним рідній Україні чим може…

Підготувала Тетяна ДОмАРєВА

ГЕРОЇ сЕРЕД НасДоброволець Ігор Євхименко – 
позивний «тринадцятий»
Сьогодні мова піде про воїна, хоро-
брого захисника, що отримав відзна-
ку Міністра оборони України – Кава-
лер ордену за Мужність ІІІ ступеня 
– Ігоря Євхименко. Він пішов служи-
ти добровольцем. Не зважаючи ні на 
що, став на захист цілісності, неза-
лежності рідної країни, українського 
народу, щастя та миру, світлого май-
бутнього наступних поколінь!

ЕКсКуРсія

Подорож у світ 
книжок
До Публічної бібліотеки Бучансь-
кої територіальної громади весь 
час прямують гості, адже заклад 
вражає і своїм інтер’єром, багато-
функціональністю та літературним 
фондом. 

На минулому тижні на екскурсії в 
бібліотеці побували учні 2-Б кла-

су Бучанського навчально-виховного 
комплексу № 4. Дітлахи із задоволен-
ням ознайомилися із залами та книж-
ковим фондом бібліотеки, а також по-
дарували книгозбірні безліч книжок та 
море позитиву!

ЗДОРОв’я

У Бучанській громаді розпочинається 
вакцинація від COVID-19
Закінчення. 
Початок на стор. 1.

Головні моменти щодо вакцинації:
•	 Щеплення від коронавірусу є безоп-

латним та добровільним;
•	 Для вакцинації від коронавірусу необхід-

но мати підписану декларацію з лікарем;
•	 Вакцинуватися необхідно, навіть 

якщо ви перехворіли на COVID-19;
•	 Діти до 18 років не вакцинуються;
•	 Не потрібно робити тест на антитіла 

чи ПЛР перед вакцинацією;
•	 Після введення другої дози пацієнт 

може звернутись до закладу щодо 
отримання Міжнародного свідоцтва 
про вакцинацію.
Головний лікар Бучанського центру 

ПМСД Оксана Джам розповіла, що є 
кілька варіантів для запису:

 − зателефонуйте за номером 067 587 73 81 
і запишіться в чергу на вакцинацію;

 − зв’яжіться зі своїм лікарем та повідо-
мте йому, що бажаєте записатися на 
вакцинацію;

 − або найпростіший та зручний варі-
ант: заповніть невеличку анкету в 
інтернеті. Посилання можна знайти 
у пості про вакцинацію на сторінці 
Бучанського центру ПМСД у фей-
сбук.
У центрі створюють чергу відповідно 

до Дорожньої карти з впровадження 
вакцини від COVID-19, згідно з роз-
порядженнями МОЗ України. Коли пі-
дійде черга, з вами одразу зв’яжуться 
і запросять прийти на вакцинацію в 
зручний для вас час.

– Тільки спільними зусиллями ми 
зможемо зупинити розповсюдження 
COVID-19 та повернутися до нор-
мального життя, – впевнена Оксана 
Джам.

блаГОустРіЙ

весняна толока 
Із 16 березня по 15 травня  у  громаді пройде весняний двомісячник із 
благоустрою та санітарної очистки населених пунктів Бучанської міської 
територіальної громади. Таке рішення ухвалили на засіданні виконкому. 

Утворено штаб з питань ор-
ганізації його проведення, 

який очолює Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук.

Заплановано провести бла-
гоустрій населених пунктів 
Бучанської міської  терито-
ріальної громади, санітарну 
очистку лісосмуг уздовж доріг, 
прилеглих територій до буді-
вель закладів освіти, культури, 
медицини, житлового фонду, 
парків, скверів, дитячих та спортивних майданчиків, вулиць, ліквідацію виявлених 
стихійних сміттєзвалищ.

Рішенням зобов’язано керівників підприємств, організацій, установ, закладів 
дошкільної та середньої освіти, керівників торговельної мережі, жителів приват-
ного сектору виконати комплекс заходів, аби громада була чистою, без стихійних 
сміттєзвалищ, із охайними клумбами попід дворами, на територіях масивів, під-
приємств та установ.  

Депутатам Бучанської міської ради та старостам населених пунктів Бучанської 
міської територіальної громади необхідно залучити громадськість до проведення 
заходів із благоустрою.

Разом зробимо населені пункти громади чистими комфортними!
Пресслужба
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Понеділок, 22 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,3:15 Енеїда.
6:30 М/ф «Ходить гарбуз по городу».
6:40 М/ф «Iсторiя про дiвчинку, яка 
наступила на хлiб».
6:50 М/ф «Колосок».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:05
,5:25 Новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20 суспiльна 
студiя.
9:30 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:25 телепродаж.
15:10,21:25,0:30,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 Д/с «боротьба за виживання».
18:55 «супротивники рифiв».
19:55 Д/с «свiт дикої природи».
21:35 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 Перша шпальта.
0:40 Д/с «суперчуття».
1:10 т/с «Посольство». (16+).
2:35,3:10,5:20 Погода.
2:40 бюджетники.
4:10 Д/ф «веронськi скарби».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:
10 «тсН».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
16:00 «свiт навиворiт».
17:10 Мелодрама «Навчи мене кохати». 
(12+).
20:45 т/с «Папiк». (12+).
22:00,23:05 т/с «Родичi». (12+).
0:10 т/с «Кухня».
1:10 «Голос країни 11».

Iнтер
2:30 т/с «свiдок звинувачення».
3:55,10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55,5:00 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
12:25 Х/ф «Париж почекає». (12+).
14:15 Х/ф «ти умiєш зберiгати таємницi?» 
(12+).
16:05 «Чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «агата Рейзiн». (12+).
1:50 т/с «спокуса». (12+).

ICTV
4:55 скарб нацiї.
5:05 Еврика!
5:10 служба розшуку дiтей.
5:15,10:10 Громадянська оборона.
6:00 факти тижня.
8:45 факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
11:05 секретний фронт.
12:10,13:15 анти-зомбi.
12:45,15:45 факти. День.
13:50,16:15 Х/ф «будь кмiтливим!»
16:25 Х/ф «агенти а.Н.К.л». (16+).
18:45,21:00 факти. вечiр.
20:15 бiльше нiж правда.
21:20 т/с «Пес». (16+).
22:35 свобода слова.

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:30 Орел i решка. Чудеса свiту.

8:30 т/с «Надприродне». (16+).
10:30 Х/ф «Крокодил Дандi». (16+).
12:30 Х/ф «Крокодил Дандi 2». (16+).
15:00 Орел i решка.
17:00 Х/ф «Дикий, дикий вест». (16+).
19:00 вiд пацанки до панянки. (16+).
21:00 Х/ф «13-й район». (16+).
22:50 Х/ф «13-й район: ультиматум». (16+).
0:50 Х/ф «Небезпечний бiзнес». (16+).
2:50 служба розшуку дiтей.
2:55 Зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «Коли ми вдома».
5:55 т/с «Комiсар Рекс».
8:50 битва екстрасенсiв. (16+).
13:10,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:35 т/с «слiд». (16+).
18:05 суперМама.
19:05 Детектор брехнi. (16+).
20:15,22:50 т/с «вiрина любов». (12+).
23:00 т/с «Наречений». (16+).
1:05 слiдство ведуть екстрасенси. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,2:25 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Мiсiя: краса.
11:45,3:15 Реальна мiстика.
13:55,15:30 т/с «жiночий лiкар 2». (16+).
17:10,4:45 т/с «виклик». (12+).
20:10 «Говорить україна».
21:00 т/с «сашка», 1 i 2 с. (12+).
23:10 т/с «три сестри», 1 i 2 с. (12+).
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «три сестри», 3 с. (12+).

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:00,4:00 Київ. вголос.
11:00 Д/с «вiйна за статки», 6 с.
11:50,16:55 COVID без брехнi.
11:55 Київ. Новий.
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 4 с. (12+).
16:45 смак дня.
18:00 Д/с «Мегаполiси», 5 i 6 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечерi.
19:10 т/с «серцебиття», 9 с. (12+).
19:55 Чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 10 с. (16+).
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Д/с «вiйна за статки», 7 с.
0:00,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

вівторок, 23 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,3:10 Енеїда.
6:30 М/ф «бегемот та сонце».
6:40 М/ф «братик Кролик та братик лис».
6:50 М/ф «будиночок для равлика».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:3
5,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20 суспiльна 
студiя.
9:30 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,0:10,5:45 спорт.
15:20 Країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 схеми. Корупцiя в деталях.
18:55 Д/с «Дика прогулянка».
19:55 Д/с «свiт дикої природи».
21:55,0:20,5:55 спорт. аспект.
22:00 Д/с «виживання у дикiй природi».
23:00 #вукраїнi.

0:25,5:05 Погода.
0:30 Д/с «суперчуття».
1:00 т/с «Посольство». (16+).
2:20 Д/с «Дикуни. Дикi забави в зоопарку 
сан-Дiєго».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:
10 «тсН».
9:25,10:20,3:10,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
16:00 «свiт навиворiт».
17:10 Мелодрама «Навчи мене кохати». 
20:45 т/с «Папiк». (12+).
22:00 т/с «Родичi». (12+).
23:05,0:05 т/с «Кухня».
1:10 Комедiя «ва-банк».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «З Неаполя з любов`ю». (12+).
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
18:00,19:00,3:55 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «агата Рейзiн». (12+).
1:45 т/с «спокуса». (12+).

ICTV
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:15 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «Рiшає Онiстрат».
12:10,13:15,21:20 т/с «Пес». 
12:45,15:45 факти. День.
13:45,22:20 т/с «Розтин покаже 2». 
(16+).
15:10,16:15 Х/ф «американський 
гангстер». (16+).
18:45,21:00 факти. вечiр.
23:15 Х/ф «судна нiч». (18+).

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:30 Орел i решка. Невидане.
8:30 т/с «Надприродне». (16+).
11:00 Х/ф «Крутi вiражi».
13:00 любов на виживання.
15:00 Орел i решка.
17:10 Хто зверху? (12+).
19:00 Де логiка? (12+).
20:00 Improv Live Show. (12+).
21:00 Х/ф «13-й район: Цеглянi маєтки».
22:50 Х/ф «в облозi». (16+).
0:40 т/с «вiдчайдушнi домогосподарки». 
2:20 Зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «Комiсар Рекс».
9:00 битва екстрасенсiв. (16+).
13:10,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 суперМама.
19:05 таємницi ДНК. (16+).
20:15,22:50 т/с «вiрина любов». (12+).
23:00 т/с «Наречений». (16+).
1:05 слiдство ведуть екстрасенси. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,2:25 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Мiсiя: краса.
11:45,3:15 Реальна мiстика.
13:55,15:30 т/с «жiночий лiкар 2». (16+).
17:10,4:00 т/с «виклик». (12+).
20:10 «Говорить україна».
21:00 т/с «сашка». (12+).
23:10 т/с «три сестри», 4 i 5 с. (12+).

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:00,4:00 Київ. вголос.
11:00 Д/с «вiйна за статки», 7 с.
11:50,16:55 COVID без брехнi.
11:55 Київ. Новий.
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 5 с. (12+).
16:45 смак дня.
18:00 Київ прийдешнiй.
18:30 Д/с «Мегаполiси», 7 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечерi.
19:10 т/с «серцебиття», 10 с. (12+).

19:55 Чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 11 с. (16+).
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Д/с «вiйна за статки», 8 с.
0:00,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.

Середа, 24 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,3:15 Енеїда.
6:30 М/ф «Рукавичка».
6:40 М/ф «Козлик та його горе».
6:50 М/ф «як їжачок шубку мiняв».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:00
,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20 суспiльна 
студiя.
9:30,1:00 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,0:35,5:45 спорт.
15:20 Країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 #вукраїнi.
18:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. Чехiя 
- Iталiя.
21:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. угорщи-
на - Нiмеччина.
0:55,2:35,3:10,5:05,5:55 Погода.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:
10 «тсН».
9:25,10:20,3:05,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
16:00 «свiт навиворiт».
17:10 Мелодрама «Навчи мене кохати». 
20:45 т/с «Папiк». (12+).
22:00 т/с «Родичi». (12+).
23:05,0:10 т/с «Кухня».
1:15 Комедiя «ва-банк 2».

Iнтер
5:30,22:00 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».

12:25 Х/ф «суперзять». (16+).
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
18:00,19:00,4:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «агата Рейзiн». (12+).
1:50 т/с «спокуса». (12+).

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «Рiшає Онiстрат».
12:05,13:15,21:20 т/с «Пес». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:50,16:15,22:30 т/с «Розтин покаже 2».
16:25 Х/ф «На одного менше». (16+).
18:45,21:00 факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
23:30 Х/ф «судна нiч 2». (18+).
1:25 Х/ф «судна нiч». (18+).
2:40 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:30,15:00 Орел i решка.
8:30 т/с «Надприродне». (16+).
11:00 Х/ф «Мерлiн».
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00 Хто зверху? (12+).
19:00 вар`яти. (12+).
21:00 Х/ф «З Парижа з любов`ю». (16+).
23:00 Х/ф «Обитель зла». (18+).
1:00 т/с «вiдчайдушнi домогосподарки».
2:40 служба розшуку дiтей.
2:45 Зона ночi.

СТБ
5:15 т/с «Комiсар Рекс».
8:55 битва екстрасенсiв. (16+).
13:10,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:35 т/с «слiд». (16+).
18:05 суперМама.
19:05 Один за всiх. (16+).
20:15,22:50 т/с «вiрина любов». (12+).
23:00 т/с «Наречений». (16+).

19 березня 2021 року
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

Зробити мамографію в Бучі – легко

Закінчення. Початок на стор.1.
– Це допомагає на ранніх стадіях ви-

явити патологію розвитку молочних 
залоз, – пояснює Ольга мартинович, 
лікарка-рентгенолог. – Після 40 років 
всім жінкам рекомендовано проходи-
ти скринінгове обстеження для того, 
щоб можна було виявити хворобу на 
ранніх етапах і вчасно її вилікувати. 

Адже рання діагностика збільшує шан-
си на успішне лікування, – запевняє пані 
Ольга, яка і буде працювати на сучасно-
му апараті і пройшла для цього спеці-
альний курс навчання.

Лікарка говорить, що обстеження на 
новому мамографі однієї пацієнтки за-
ймає всього пів години. 
Але перед тим, як при-
йти на обстеження, тре-
ба отримати направлен-
ня від сімейного лікаря.

Появі сучасного апа-
рату в Бучанській лі-
карні посприяла народ-
на депутатка України 
Ольга Василевська-Смаглюк:

– Так, це була частина моєї передви-
борчої програми – заохочувати щорічний 
огляд людей. Але обладнання, яке є в на-
ших громадах, не спроможне надати таку 
допомогу на місці. Тому я хотіла зробити 
все можливе і неможливе, аби людині була 

доступна гарна сучасна діагностика.
За статистикою кількість онкологіч-

них захворювань зростає.
– За один минулий рік у нашій грома-

ді було виявлено й зареєстровано май-
же 100 онкозахворювань, – розповідає 
Лариса матюшенко, начальниця від-

ділу охорони здоров’я 
Бучанської міської ради. 
– Стосовно молочної за-
лози, то на обліку перебу-
ває 148 осіб. За останній 
рік було виявлено 10 жі-
нок з такою патологією. 
Серед них 4 випадки, коли 
рак був уже в занедбаній 

стадії, які важче лікуються.
Тому лікарі закликають усіх не зволі-

кати та приходити на обстеження.
Як зазначив Бучанський міський го-

лова Анатолій Федорук, матеріальна 
база закладів охорони здоров’я громади 
постійно оновлюється:

– Обладнання у наших медичних за-
кладах поступово оновлюється, збіль-
шується, і можу вже анонсувати на за-
гал: якщо все складеться, у поточному 
році ми і КТ (комп’ютерна томографія) 
сучасне придбаємо за рахунок держав-
ної цільової субвенції при фінансуванні 
місцевого бюджету, і тепер нам клопіт 
:приміщення треба розширяти або шу-
кати нове, для того, аби забезпечити 
всі параметри, які мають бути. 

Відтак , медицина залишається одним 
із пріоритетних напрямків у Бучанській 
громаді.

Обстеження жінок проводяться 
за наявності електронного 

направлення та попереднього 
запису за тел. 48-328

Понеділок 14.00 – 17.00
П’ятниця    14.00 – 17.00

за адресою: м. Буча 
вул. Пушкінська 59-Д

Тетяна ДОмАРєВА

Мамографія — метод 
діагностики стану тканин 
молочної залози жінки, 
найчастіше за допомогою 
рентгенівського випромі-
нювання, коли отримують 
відповідне зображення.

ГоловНа тема

ЧомУ ЧовНИковИй рУх 
ПрИваБлИвИй

Щоденно до Києва дістається близько 
півмільйона людей. Завдяки нововве-
денню залізниця зможе транспортувати 
приблизно 40 відсотків із цієї цифри. А 
це також призведе до зменшення автомо-
більного транспорту на дорогах передміс-
тя та у столиці.

Директор регіональної філії «Південно-
Західна залізниця» Артем миронович 
розповів, що відповідно до їх аналізу 
найбільший пасажиропотік в напрямках 
Ірпінь, Буча, Вишневе, Тарасівка.

– Оскільки люди не мали змоги виїхати до 
столиці, ми прийняли рішення щодо впро-
вадження додаткового руху. Також дійшли 
згоди, що це має бути модернізований склад, 
– зазначив Артем Миронович.

У нових потягах замінено до 90 %  дета-
лей та агрегатів, що стосується інтер’єру, 
та до 70 % деталей ходової частини. Як 

відмітив очільник відомства, це зовсім 
нова електричка, у якій встановлені нові 
вікна, сучасні крісла, система пожежога-
сіння, нова система інформування паса-
жирів, змінено багато показників в безпе-
ці руху. Вкладено близько 70 млн грн для 
комфорту і безпеки людей. І Укрзалізниця 
готова інвестувати і далі в проєкт.  До кін-
ця першого півріччя планується зробити 
ще три електропотяга, загалом це вже 
буде 5 нових, модернізованих поїздів.

– Човникові електропоїзди є зручними 
і комфортними. За 23 хвилин ми діста-
ємося із Бучі до Святошин. Жоден вид 
транспорту не може забезпечити та-
кої швидкості і комфорту. Фактично, 
це для наших жителів наземне метро. 
Тому це надзвичайно важлива подія для 
нашої громади, – сказав під час підпи-
сання меморандуму секретар Бучанської 
міської ради Тарас Шаправський. – Всі 
гарантії у вигляді компенсації за проїзд 

пільговиків будуть 
забезпечені місцевою 
владою. Це не про-
сте було рішення, але 
компроміс досягнуто. 
Жодна пільга не буде 
урізана, обсяг соціаль-
них гарантій не буде 
зменшено, – запевнив 
Тарас Олександрович.

Це компроміс-
не рішення між 
Укрзалізницею, КОДА і місцевою владою 
про те, як зробити комфортнішим життя 
людей.

– Цей проєкт – реалізація покращення 
пасажирського сполучення, – підкреслив 
під час підписання меморандуму голова 
Київської облдержадміністрації Василь 
Володін. – Всі керівники, які сьогодні си-
дять за цим столом, прийняли це дуже 
мудре рішення. 

Очільник області розповів, що є ці-
лий ряд проєктів щодо покращення 
сполучення між населеними пунктами. 
Наприклад, у цьому році заплановано 
зробити низку автомобільних розв’язок. 
Також працюють над тим, щоб покра-
щити сполучення і змінити маршрути 

маршрутних таксі. 
Хоча і розуміють, що 
такий громадський 
транспорт – вже ми-
нуле. 

– Те, що сьогодні 
пропонує Укрзалізниця 
в рамках реаліза-
ції проєкту «City 
Express», – це майбут-
нє, до якого вже при-
йшов весь світ. Адже 

це не лише зменшення «пробок» на доро-
гах, це і питання екології також, – сказав 
Василь Володін. – Впевнений, що це тіль-
ки початок. 

Артем Миронович також підтвердив 
журналістам, що у зв’язку із нововведен-
ням не будуть відміняти існуючі електро-
поїзди. Цей човниковий рух створений в 
допомогу існуючому графіку, щоб розван-
тажити пасажиропотік в години пік.

Він розповів, що додатково відремон-
товано ще 20 поїздів, які будуть курсува-
ти по всьому київському кільцю. До речі, 
у рамках цієї програми будуть відремон-
товані абсолютно всі платформи – біля 
50 у Київському регіоні.

Ірина ЛеВченКО

Життя стає комфортнішим: 
23 хвилин на «City Express»

меДИЦИНа

роЗклаД ЧовНИковИх 
електроПоїЗДІв:

•	 Зі станції Святошин: 05:54, 
06:58, 08:23, 17:30, 18:34, 19:38.

•	 Зі станції Буча: 06:27, 07:31, 
08:56, 18:03, 19:07.
Електрички зупинятимуться 

на станціях Святошин, Біличі, 
Ірпінь, Буча.
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ГРОМАдИ

сПівПРаЦя 

УГІ і Національний олімпійський комітет

В Українському гуманітарному інституті, що розташований у Бучанській 
громаді, повідомили: офіційно визнано договір між відділенням Націо-
нального олімпійського комітету Київської області й УГІ. 

Уважливій події взяли участь пред-
ставники спортивного комітету та 

ректорка вишу, а також студенти освіт-
нього закладу, які мали можливість за-
питати олімпійців про те, що їм цікаво.

У межах співпраці, відповідно до до-
говору у спортивному залі та на май-

данчиках інституту олімпійський рух 
може проводити різноманітні змаган-
ня. У той же час студенти УГІ мають 
можливість пропонувати національ-
ному спортивному органу свої ідеї та 
пропозиції.

ФотоФакт

«академія спорту» – новини 
з будмайданчику
На будівництві спортивного комплексу продовжуються внутрішні робо-
ти у самій будівлі. А спортмайданчики на вулиці готові, тож невдовзі їх 
зможуть проінспектувати наші спортсмени. Нагадаємо, що майданчики 
– мультифункціональні.

Щодо самого комплексу, там будуть 
використовуватися новітні техно-

логії обігріву приміщення. Велика зала, 
трибуни для глядачів, а для спортсме-
нів – зручні роздягалки і душові. Про 
такий комплекс мріють багато громад. 
А Бучанська його матиме за кілька мі-
сяців! 

Тож очікуємо ще більше можливо-
стей для занять, а відтак більших досяг-
нень наших спортсменів.

тУрНІр З хУДожНьої ГІмНаСтИкИ

Грація, краса і майстерність
Відбувся IV Відкритий Кубок Бучанської міської територіальної громади з 
художньої гімнастики «Olympic Dream 2021».

До нашого міста приїхали 400 дітей із 
різних шкіл художньої гімнастики з 

10 областей України. Також була чарів-
на представниця із Польщі. Тож є не 
просто надія, а впевненість, що у май-
бутньому Кубок «Olympic Dream 2021» 
вийде на міжнародний рівень.

Два дні дівчата демонстрували по-
важному жюрі, як вправно вони вміють 
виконувати всі необхідні фігури із різ-
ними предметами – м’ячем, стрічкою, 
булавою, обручем. 

– Гімнастки приїхали до нас, щоб по-
казати свою майстерність, те,  чому 
вони навчилися, як виросли, – розпо-
віла Вікторія Кроливець, директор 
Бучанського клубу художньої гімнасти-
ки «Olympic Dream».

Наймолодші спортсмени 2017 р.н., 
найстарші – 16-18 річні, які вже мають 
звання майстри спорту. 

– Це вже четвертий турнір, і, що при-
ємно, кожного разу бере участь все біль-
ше учасників, – розповіла Заслужений 
тренер України еліна хозлу. –  І навіть 
зараз, під час пандемії, дівчата трену-
валися, інколи онлайн. І тепер демон-

струють нам свою вправність.
А виглядали гімнастки заворожую-

че – граційні, яскраві, гнучкі і у той же 
час сильні красуні, які вправно викону-
вали надскладні фігури на килимі.

До речі, Еліні Хозлу нещодав-
но Президент України Володимир 
Зеленський присвоїв звання «Заслу-
жений працівник фізичної культури»,  
з чим ми її вітаємо.

З показовим виступом вийшла на ки-
лим найменша учасниця із Бучі 6-річна 
мілана Топалова. Крихітна гімнастка 
зачарувала всіх і посіла 1 місце за вико-
нану програму.

Майбутні чемпіонки отримали за 
свою вправність медалі і нагороди у 
своїх категоріях і вікових групах. І по-
спішили знову тренуватися й досяга-
ти більших висот. Вікторія Кроливець 
розповіла, що спортсменки займаються 
по 4-5 годин щодня, і лише так – напо-
легливістю і тренуваннями можна до-
сягнути майстерності і успіху.

PS: цього року Кубок відбувся без 
глядачів із дотриманням всіх протиепі-
демчних норм.

Знайомтесь з майбутніми 
академіками
На ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослід-
ницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, що проходив у 
онлайн режимі, 11 юних науковців Бучанської громади представили свої 
наукові дослідження для оцінювання кваліфікованому журі, 7 з яких от-
римали призові місця.

Переможці першого ступеня, що бу-
дуть представляти Київську область 

на Всеукраїнському етапі:
– Щербаков Андрій, учень 9 класу 

Бучанської Української гімназії, секція 
«Інтернет-технології та WEB дизайн», нау-
ковий керівник Ліпінська Т.м.;

– Гусєва Ольга, учениця 11 кла-
су Гаврилівський ЗЗСО № 8, секція 
«Астрономія», науковий керівник Савенко 
Т.м.;

– Рибченко Віолетта, учениця 10 кла-
су Бучанської СЗОШ № 5, секція «Польська 
мова», науковий керівник Войтковська Г.А.;

– Бурдело єлизавета, учениця 11 класу 
Бучанської СЗОШ № 5, секція «Філософія», 
науковий керівник Катан С.А.

Переможці другого ступеня:
– Осипчук Ірина, учениця 10 кла-

су Бучанського НВК № 4, секція 
«Правознавство», науковий керівник 
Денисова н.В.;

– Вернигора 
Данило, учень 10 
класу Бучанської 
Української гімназії, 
секція «Екологічно 
безпечні технології 
та ресурсозбережен-
ня», науковий керів-
ник Александрова О.В.

Переможці третього ступеня:
– Шемчук Дмитро, учень 10 класу 

Бучанської СЗОШ № 5, секція «Англійська 
мова», науковий керівник Гурбич Ю.В.

Молодці!

харчування дітей у пріоритеті 
На базі Бучанського навчально-ви-
ховного комплексу № 3 департамен-
том освіти і науки КОДА спільно з 
відділом освіти Бучанської міської 
ради проведено партнерську зустріч 
у межах пілотного регіонального 
проєкту «Якісне харчування – здоро-
ва дитина». 

Учасниками зустрічі були керівники 
відділів освіти, директори закладів 

загальної середньої освіти, шкільні ме-
дичні сестри та шкільні кухарі новоство-
реного Бучанського району.  

Директор департаменту освіти і нау-
ки Київської обласної державної адміні-
страції Жанна Осипенко поінформува-
ла всіх про хід виконання регіонального 
проєку «Якісне харчування – здорова 
дитина» на Київщині.

Начальник відділу освіти БМР Олег 
цимбал презентував присутнім досягнен-
ня та перспективи впровадження обласно-
го проєкту «Якісне харчування – здорова 
дитина» в Бучанській міській територіаль-
ній громаді. Зазначив  про те, що у 2021 
році заплановано проведення реконструк-
ції харчоблоків та шкільних їдалень у за-
кладах освіти Бучанської громади. 

У приміщенні відновленого харчобло-
ку  школи № 3 шеф-кухарем  компанії 
S-PROF проведено лайфхаки у викорис-
танні нового сучасного обладнання для 
приготування здорової та смачної їжі.

Спікерами заходу були: Леся 
марталішвілі – екпертка команди під-
тримки, реформ Міністерства освіти і 
науки України, наталія Бердерець – в. о. 
директора КНЗ КОР «Київський обласний 
інститут післядипломної освіти педагогіч-
них кадрів», Олена Адаменко – началь-
ник управління державного нагляду за 
дотриманням санітарного законодавства 
ГУ Держпродспоживслужби в Київській 
області, Орест Степаняк – співзасновник 
компанії S-PROF та Національної асоціації 
громадського харчування, директори за-
кладів загальної середньої освіти Київської 
області, які висвітлили питання реалізації 
права територіальної громади задля під-
вищення якості харчування в закладах 
освіти, виконання вимог санітарного рег-
ламенту та інших нормативно-правових 
актів санітарного законодавства щодо ор-
ганізації харчування, упровадження систе-
ми НАССР в ЗЗСО.
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Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:50,2:25 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Мiсiя: краса.
11:45,3:15 Реальна мiстика.
13:55,15:30 т/с «жiночий лiкар 2». (16+).
17:10,4:45 т/с «виклик». (12+).
20:10 «Говорить україна».
21:35 футбол. лiга Нацiї уЄфа. францiя 
- україна.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:00,4:00 Київ. вголос.
11:00 Д/с «вiйна за статки», 8 с.
11:50,16:55 COVID без брехнi.
11:55 Київ. Новий.
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 6 с. (12+).
16:45 смак дня.
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечерi.
19:10 т/с «серцебиття», 11 с. (12+).
19:55 Чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 12 с. (16+).
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Д/с «вiйна за статки», 9 с.
0:00,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

Четвер, 25 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,3:15 Енеїда.
6:30 М/ф «Iванко та воронячий Цар».
6:40 М/ф «Котигорошко».
6:50 М/ф «тредичiно».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:25
,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20 суспiльна 
студiя.
9:30,1:00 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,5:45 спорт.
15:20 Країна пiсень.
15:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. англiя 
- Швейцарiя.
18:55 Д/с «виживання у дикiй природi».
19:55 Д/с «свiт дикої природи».
21:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. францiя 
- Данiя.
0:00 схеми. Корупцiя в деталях.
2:35,3:10,5:05,5:55 Погода.
2:40 бюджетники.
4:10 Д/ф «Перехрестя балу». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30 
«тсН».
9:25,10:20,5:10 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
16:00 «свiт навиворiт».
17:10 Мелодрама «Навчи мене кохати». 
20:30 т/с «Папiк». (12+).
21:45 «Право на владу».
0:45 бойовик «Король артур».
3:05 Комедiя «ва-банк».

Iнтер
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «Чоловiк нарозхват». (16+).
14:30,15:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
18:00,19:00,4:10 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «агата Рейзiн». (12+).

ICTV
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «Рiшає Онiстрат».
12:00,13:15,21:20 т/с «Пес». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:50,16:15,22:35 т/с «Розтин покаже 
2». (16+).
17:05 Х/ф «Пасажир 57». (16+).
18:45,21:00 факти. вечiр.
20:15 анти-зомбi.
23:30 Х/ф «судна нiч 3». (18+).
1:35 Х/ф «судна нiч 2». (18+).
3:05 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 М/с «том i Джерi».
7:30,15:00 Орел i решка.
8:30 т/с «Надприродне». (16+).
11:00 Х/ф «Мерлiн».
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 Х/ф «Гонитва». (16+).
23:10 Х/ф «Обитель зла 2: апокалiпсис». 
(18+).

СТБ
5:15 т/с «Комiсар Рекс».
8:55 битва екстрасенсiв. (16+).
13:10,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 суперМама.
19:05 як вийти замiж. (16+).
20:15,22:50 т/с «вiрина любов». (12+).
23:00 т/с «Наречений». (16+).
1:05 слiдство ведуть екстрасенси. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,2:25 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Мiсiя: краса.
11:45,3:15 Реальна мiстика.
13:55,15:30 т/с «жiночий лiкар 2». 
17:10 т/с «виклик». (12+).
20:10 «Говорить україна».
21:00 т/с «Кришталева мрiя», 1 i 2 с. 
23:10 По слiдах.
23:50 т/с «Кришталева мрiя», 3 с. (12+).
1:40 телемагазин.
2:10 т/с «Кришталева мрiя». (12+).

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:00,4:00 Київ. вголос.
11:00 Д/с «вiйна за статки», 9 с.
11:50,16:55 COVID без брехнi.
11:55 Київ. Новий.
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 7 с. (12+).
16:45 смак дня.
18:00 Д/с «Мегаполiси», 7 i 8 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечерi.
19:10 т/с «серцебиття», 12 с. (12+).
19:55 Чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 13 с. 
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Д/с «вiйна за статки», 10 с.

П’ятниця, 26 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,4:40 Енеїда.
6:30 М/ф «Черевички».
6:40 М/ф «Чарiвнi окуляри».
6:50 М/ф «Нiкудишко».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:5
5,2:05,5:10 Новини.
7:05,8:05,9:05,12:00,13:10,18:20 суспiльна 

студiя.
9:30 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:25 телепродаж.
15:10,21:35,2:40,5:45 спорт.
15:20 Країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 Перша шпальта.
18:55 Д/с «Дика прогулянка».
19:55 Д/с «свiт дикої природи».
21:55,2:50,5:55 спорт. аспект.
22:00 Х/ф «Додому». (12+).
0:30 Д/с «суперчуття».
1:00 схеми. Корупцiя в деталях.
1:30 #@)?$0 з Майклом Щуром. (16+).
2:00,2:53 Погода.
2:55 «Зворотнiй вiдлiк».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:
10 «тсН».
9:25,10:20,6:05 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
14:30,20:15 «лiга смiху».
17:10 Мелодрама «Навчи мене кохати».
22:20 «лiпсiнк батл».
0:15 Комедiя «я, знову я та Iрен».
2:30 Комедiя «ва-банк 2».

Iнтер
5:25,22:50 «слiдство вели...» з л. Кане-
вським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «ласкаво просимо на борт». 
14:30,15:25,0:30 «Речдок».
16:25 «Речдок. Особливий випадок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «21 мiст». (16+).

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,0:50 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10,20:05 Дизель-шоу. (12+).
11:25 т/с «вижити за будь-яку цiну 2».
12:45,15:45 факти. День.
13:15,16:15,23:50 «На трьох». (16+).
16:20 Х/ф «Обладунок бога 3: Мiсiя 
«Зодiак». (16+).
18:45 факти. вечiр.
22:45 «На трьох 9». (16+).

Новий канал
6:00 М/с «том i Джерi».
7:30 Орел i решка.
8:30 т/с «Надприродне». (16+).
11:20 вiд пацанки до панянки. (16+).
13:20,1:40 вар`яти. (12+).
15:20 Де логiка? (12+).
16:20 Х/ф «13-й район». (16+).
18:00 Х/ф «13-й район: ультиматум». 
20:00 Х/ф «Обитель зла 3: вимирання». 
22:00 Х/ф «Обитель зла 4: Потойбiчне 
життя». (18+).
23:50 Х/ф «Обитель зла 5: вiдплата». 
2:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
4:45 Х/ф «Проста послуга». (16+).
6:55,19:00,22:50 Холостяк. (12+).
11:50 як вийти замiж. (16+).
12:55,14:50,18:05 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-Новини.
23:50 Про що мовчать жiнки. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:50 т/с «Пробудження любовi». (12+).

14:45 т/с «Королева дорiг», 1 i 2 с. (12+)
15:30 т/с «Королева дорiг». (12+).
20:10 «Говорить україна».
21:00 свобода слова савiка Шустера.

Субота, 27 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,4:00 Енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,0:00,5:35 Новини.
7:10 М/ф «уроки тiтоньки сови».
7:40 М/ф «як козаки у футбол грали».
8:05 Д/с «тваринна зброя».
9:05 вiдтiнки україни.
9:35 #вукраїнi.
10:00 «Зупини мене, якщо зможеш».
11:00 Х/ф «Додому». (12+).
12:40 Дитинчата панди.
13:40 Неймовiрний свiт цуценят.
14:25 телепродаж.
15:00 UA:фольк. спогади.
16:05 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:40 Полювання.
18:40 Мiста та мiстечка.
18:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. угорщи-
на - Румунiя.
21:20 Д/с «боротьба за виживання».
21:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. Iспанiя 
- Iталiя.

Канал «1+1»
7:00,6:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
12:50 т/с «Папiк».
18:20 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
19:30,5:00 «тсН».
20:15 «лiпсiнк батл».
22:00 «жiночий квартал».
23:20,0:20 «свiтське життя».

Iнтер
7:05 «слово Предстоятеля».
7:15 Х/ф «високий блондин в чорному 
черевику».
9:00 «Готуємо разом. Домашня кухня».
10:00 «Корисна програма».
11:00 Х/ф «Коли я стану велетнем».
12:50 Х/ф «Пригоди Шерлока Холмса i 
доктора ватсона. скарби агри».
15:50 т/с «слiдчий Горчакова». (12+).
20:00 «Подробицi».
20:30 «Мiсце зустрiчi».
22:10 т/с «Кров не вода», 1-4 с.

ICTV
5:50 факти.
6:15 т/с «Марк+Наталка». (16+).
8:10,9:45,10:55 «На трьох». (16+).
9:05,10:15 т/с «вижити за будь-яку цiну».
11:30,13:00,1:55 т/с «таємнi дверi». 
12:45 факти. День.
13:35 т/с «Пес». (16+).
16:45 Х/ф «термiнатор 3: Повстання 
машин». (16+).
18:45 факти. вечiр.
19:10 Х/ф «бладшот». (16+).
21:25 Х/ф «Хижаки». (16+).
23:25 Х/ф «Щось». (16+).

Новий канал
6:00,1:00 вар`яти. (12+).
8:25,9:55 Kids` Time.
8:30 М/ф «Зачарований принц».
10:00 Орел i решка. Ювiлейний сезон.

11:00 Орел i решка. Чудеса свiту.
12:10 у кого бiльше? (12+).
14:20 Х/ф «Гонитва». (16+).
16:20 Х/ф «автомонстри». (12+).
18:20 Х/ф «Реальна сталь». (16+).
21:00 Х/ф «Обитель зла: фiнальна битва».
23:00 Х/ф «Командир ескадрильї».

СТБ
5:25,0:15 т/с «Коли ми вдома».
6:20,10:50 т/с «вiрина любов». (12+).
7:55 Неймовiрна правда про зiрок.
17:00 Хата на тата 10. (12+).
19:00 МастерШеф. Професiонали. (12+).
22:20 Dizel Night. (12+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,4:10 Реальна мiстика.
8:55,23:15 Х/ф «Коли мене полюбиш ти».
11:00 т/с «утiкачка». (12+).
14:50 т/с «утiкачка 2», 1 с. (12+).
15:20 т/с «утiкачка 2». (12+).
20:00 Головна тема.
21:00 Шоу «Маска».

Неділя, 28 березня

UA:Перший
6:00 Гiмн україни.
6:05,3:55 Енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,0:00,2:05,3:30,5:35 
Новини.
7:10 М/ф «уроки тiтоньки сови».
7:40 М/ф «як козаки кулiш варили».
7:50 М/ф «як козаки сiль купували».
8:15,0:20,2:00,3:50,5:30 Погода.
8:20,18:00 Д/с «Дикi тварини».
9:00 божественна лiтургiя Православної 
Церкви україни.
11:00 Недiльна лiтургiя української Греко-
Католицької Церкви.
12:30 Недiльна свята Меса Римсько-
Католицької Церкви в українi.
13:30 Неймовiрний свiт цуценят.
14:55 Країна пiсень.
15:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. Iсландiя 
- Данiя.
18:40 Мiста та мiстечка.
18:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. 
Хорватiя - Швейцарiя.
21:20 #@)?$0 з Майклом Щуром. (16+).
21:55 UEFA U21 ЧЄ з футболу 2021. Порту-
галiя - англiя.

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
10:50,2:20 «свiт навиворiт».
17:40 трилер «сурогати». (16+).
19:30,5:00 «тсН-тиждень».
21:00 «Голос країни 11».

Iнтер
6:25 Х/ф «Повернення високого 
блондина».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
12:50 «Речдок. випереджаючи час».
17:20 т/с «Проект «синя книга».
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 Х/ф «Пригоди Шерлока Холмса i 
доктора ватсона. скарби агри».

ICTV
4:30 факти.
4:55 Не дай себе ошукати!
5:40 бiльше нiж правда.
6:35 анти-зомбi.
7:30 секретний фронт.
8:25 Громадянська оборона.
9:20,1:25 т/с «Розтин покаже 2». (16+).
12:00,13:00 Х/ф «термiнатор 3: Повстання 
машин». (16+).
12:45 факти. День.
14:20 Х/ф «Обладунок бога 3: Мiсiя 
«Зодiак». (16+).
16:40 Х/ф «бладшот». (16+).
18:45 факти тижня.
21:15 Х/ф «вiд колиски до могили». 

Новий канал
6:00,2:40 вар`яти. (12+).
7:25,9:15 Kids` Time.
7:30 М/ф «Зачарований принц».
9:20 М/ф «бi Мувi: Медова змова».
11:00 Х/ф «Небеснi гiнцi».
13:00 Х/ф «автомонстри». (12+).
15:00 Х/ф «13-й район: Цеглянi маєтки».
17:00 Х/ф «Хенкок». (16+).
18:50 Х/ф «Могутнi рейнджери». (12+).
21:00 Х/ф «тихоокеанський рубiж». 

СТБ
4:05 Х/ф «вiдпустка за власний рахунок».
6:40 Х/ф «Покровськi ворота».
9:30 МастерШеф. Професiонали. (12+).
12:50 Хата на тата 10. (12+).
15:05 суперМама.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 Один за всiх. (16+).
23:15 таємницi ДНК. (16+).

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50 Реальна мiстика.
8:50 т/с «сашка». (12+).
12:45 т/с «ласкаво просимо на Канари». 
16:40 т/с «скажи менi правду», 1 i 2 с. 
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з Олегом 
Панютою.
20:00 т/с «скажи менi правду». (12+).
21:35 футбол. лiга Нацiї уЄфа. україна - 
фiнляндiя.
23:50 т/с «Кришталева мрiя», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
9:00 стронгмен.
9:50 смак дня.
9:55 Miniboss.
10:00 Kiev-Talk.
11:00,13:00,1:00,2:00 Київ. вихiдний.
12:00 янамаркана футбол 6x6.
14:00 т/с «Картковий будинок», 10 с. 
14:50 т/с «Картковий будинок», 11 с. 
15:35 т/с «Картковий будинок», 12 с. 
16:25 т/с «Картковий будинок», 13 с. 
17:10 т/с «Картковий будинок 2», 1 с.
18:00 Д/с «Мегаполiси», 8 i 9 с.
19:00,4:30 Київ. NewsRoom. тижневик.
20:00 Х/ф «Замах на Р. Нiксона». (16+).
21:30 тижневик. спорт.
22:00 Kiev-Tour.
22:15 Київськi iсторiї.
22:30 воїн.
22:45 служба порятунку.
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 22–28 березня 2021 року

Втрачене свідоцтво про право на спадщину за законом р.м. 2056 від 26.10.2017, 
видане Бучанською міською державною нотаріальною конторою Київської облас-
ті, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право на спадщину за законом р.м. 2062 від 26.10.2017, 
видане Бучанською міською державною нотаріальною конторою Київської облас-
ті, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право на спадщину за законом р.м. 2065 від 26.10.2017, 
видане Бучанською міською державною нотаріальною конторою Київської облас-
ті, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право на спадщину за законом р.м. 2068 від 26.10.2017, 
видане Бучанською міською державною нотаріальною конторою Київської облас-
ті, вважати недійсним.

Втрачений Атестат і додаток про закінчення повної загальної середньої освіти 
ЗОШ номер 4, місто Буча. Серія Б номер 282811, виданий ЗОШ 4 від 31.05.1987,на 
ім’я Беспала Ірина Іванівна,  вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток виданий на ім’я Болванець Генадій Романович, 
вважати недійсним.

Втрачене посвідчення водія категорії «В» «С», видане на ім’я Болванець Генадій 
Романович, вважати недійсним.

Втрачений військовий квіток НО 4792641, виданий 19 листопада 1990 р. 
Ленінським РВК м. Миколаїва на ім’я Тішин Андрій Володимирович, вважати не-
дійсним.

Втрачений державний акт серія ЯЙ №914498, виданий 20.12.2012 р. К.Н. 
3210800000:01:082:0180 на ім’я Мирець Наталія Миколаївна, та додаток до нього се-
рія ЯЙ №914498 на ім’я Мирець Н.М. ½ та Яковенко Ю.П. ½, вважати недійсними.

Втрачений державний акт серія ЯЙ №246673, виданий 16.03.2010 р. Яковенку 
Юрію Петровичу К.Н. 3210800000:01:082:0159, вважати недійсним.

27 березня 2021 року,  з 15:00 до 17:00  в актовому залі  телеканалу ПОГЛЯД, про-
вулок Олекси Тихого, 4, м.Буча, відбудеться громадська КОНФЕРЕНЦІЯ на тему 
"Оприлюднення ДДП - оновленого генплану м.Ірпінь та його стратегічна екологіч-
на оцінка". Запрошення персональні.

23 березня 2021 року о 12:00 годині відбудеться встановлення та погодження 
меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та закріплення межових знаків 
земельних ділянок за технічною документацією щодо встановлення (віднов-
лення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за адресою: Київська об-
ласть, м. Буча, вулиця Садова, 56 (поруч з земельною ділянкою з кадастровим 
номером: 3210945300:01:105:0013, 3210800000:01:105:0007, 3210800000:01:105:0060, 
3210945300:01:105:0041, 3210800000:01:005:0003). Просимо власників та землеко-
ристувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж та вста-
новлення межових знаків.

Відділ культури, національностей та релігій Бучанської міської ради  повідомляє 
про скасування з 15.03.2021 року конкурсних відборів на заміщення посад дирек-
тора центру культури «Уваровський дім» смт Ворзель, директора  Публічної бі-
бліотеки БМТГ, завідувача філії ім. Д.І.Бедзика ПБ БМТГ смт Ворзель,  директора 
музею історії та культури «Уваровський дім» смт Ворзель.

«02» квітня 2021 року о 10-00 годині представниками ТОВ «Михайлівські Рубежі» 
будуть проводитись роботи із геодезичного встановлення меж земельної ділянки, 
погодження меж земельної ділянки з суміжними власниками та землекористува-
чами, яка розташована в с. Михайлівка-Рубежівка Михайлівсько-Рубежівської 
сільської ради Києво-Святошинського району Київської області, площею 0,0066 
га, що відводиться Івановій Людмилі Анатоліївні. 

Запрошуємо бути присутніми власника (користувача) суміжної земельної ділян-
ки: кадастровий номер 3222485201:01:013:0028, керівника ТОВ «БУДКАПІТАЛС» 
(ідентифікаційний код юридичної особи 38892820), Кудрицького Романа 
Вікторовича або уповноваженого представника ТОВ «БУДКАПІТАЛС».

 З усіх питань звертатися за тел. 0935916752, Олександр.
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дІлОВИй ТИЖдеНЬ З ПИтаНь роЗмІЩеННя рекламИ ЗвертайтеСя: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

ПОВІДОмЛення 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля Служба автомобільних доріг у Київській області, код єДРПОУ 26345736

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.
         Додаток 2

до Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля
_________15.03.2021р.__________ (дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру

з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом господарювання)
_________20212267453__________ (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової 

версії зазначається суб’єктом господарювання)
1. Інформація про суб’єкта господарювання. 
Служба автомобільних доріг у Київській області, юри-

дична адреса: 03680, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 
буд. 11-А, тел. (044) 249-86-95, факс: (044) 200-04-70, 
E-mail: kievoad@ukr.net

2. Планована діяльність, її характеристика, техніч-
ні альтернативи

Планована діяльність, її характеристика.
Будівництво Великої кільцевої автомобільної дороги 

навколо м. Києва на ділянці від автомобільної дороги 
загального користування державного значення М-07 
Київ – Ковель – Ягодин до автомобільної дороги загаль-
ного користування державного значення М-06 Київ – 
Чоп, Київська область.

Планована діяльність передбачає розвиток і удоско-
налення загальнодержавної та місцевої дорожньо-тран-
спортної інфраструктури, покращення безпеки і соці-
ально-екологічного та санітарного стану в м. Києві в 
результаті спрямування транзитних транспортних пото-
ків за межі міста. Здійснення планованої діяльності пе-
редбачається в рамках виконання вимог Закону України 
«Про Генеральну схему планування території України»; 
завдань та заходів Національної транспортної стратегії 
України на період до 2030 року, схваленої розпоряджен-
ням КМУ від 30.05.2018 №430-р; Державної цільової еко-
номічної програми розвитку автомобільних доріг загаль-
ного користування державного значення виконання на 
2018-2022 роки, затвердженої ПКМУ від 21.03.2018 №382. 

Технічна альтернатива 1. Будівництво ділянки 
автомобільної дороги з не жорстким дорожнім одягом 
капітального типу (асфальтобетон).

Технічна альтернатива 2. Будівництво ділянки 
автомобільної дороги з жорстким дорожнім одягом 
капітального типу з покриттям із монолітного цемен-
тобетону.

3. місце провадження планованої діяльності, тери-
торіальні альтернативи.

Будівництво Великої кільцевої автомобільної доро-
ги навколо м. Києва на ділянці від автомобільної дороги 
загального користування державного значення М-07 
Київ – Ковель – Ягодин до автомобільної дороги загаль-
ного користування державного значення М-06 Київ – 
Чоп, Київська область планується в межах Бучанського 
(колишніх Бородянського, Києво- Святошинського та 
Макарівського) району на ділянці від автомобільної до-
роги Київ-Ковель-Ягодин (М-07) до автомобільної дороги 
Київ-Чоп (М-06). 

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 1

Місце провадження планованої діяльності розта-
шоване на пересіченні з автомобільною дорогою Київ 
– Ковель – Ягодин (М-07) км 42.

На км 0+000 влаштовується транспортна розв’яз-
ка типу “лист конюшини”. Далі траса пролягає про-
між селами Микуличі та Клавдієво – Тарасове. На км 
1+400 траса пересікає в двох рівнях залізницю Київ – 
Коростень.

З км 2+800 траса прокладена лісовими масивами та 
галявинами, що передуються західніше сіл Діброва, 
Хмільна та Миколаївка.

На км 16+500 траса пересікає р. Буча мостовим пе-
реходом, продовжуючи проходити лісовим масивом до 
автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06).

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2. 

Місце провадження планованої діяльності розта-
шоване на пересіченні з автомобільною дорогою Київ 
– Ковель – Ягодин (М-07) км 34, далі траса проходить 
околицею смт. Ворзель. На км 1+375 пересікає в двох 
рівнях залізницю Київ – Коростень та на км 2+125 ав-
томобільну дорогу Ворзель – Немішаєве. На пересіченні 
влаштовується транспортна розв’язка в двух рівнях по 
типу “два кільця”.

Далі траса проходить проходить на околиці с. 
Михайлівка – Рубежівка, переходить річку Мислін з мос-
том на км 5+750 та дві місцеві дороги, км 7+00 та на км 
10+100 “глухими” пересіченнями в двух рівнях. Річку Буча 
автомобільна дорога пересікає мостовим переходом в ме-
жах існуючої дороги. Вздовж західної околиці м. Ірпінь, 
автомобільна дорога пролягає по просіці лісового масиву 
на схід від пожежного наукового полігону і на км 15+770 
перетинає автомобільну дорогу Київ – Чоп (М-06).

Згідно протоколу погодження генерального напрям-
ку проходження Великої кільцевої автомобільної до-
роги навколо м. Києва (від 17.07 2007 р.), в результаті 
роботи районних комісій по розгляду варіантів траси 
генерального напрямку проходження Великої кільцевої 
автомобільної дороги навколо м. Києва було підготов-
лено висновки райдержадміністрацій, щодо проходжен-
ня автомобільної дороги. У висновках зазначалось, що 
можливість проходження траси генерального напрямку 
Великої кільцевої автомобільної дороги слід прийняти за 
напрямком територіальної альтернативи 1.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Реалізація проекту дозволить вирішити ряд серйоз-
них задач, а саме:

активізувати транспортні, економічні і торгові зв’яз-
ки як в Україні в цілому, так і в прилеглих до дороги на-
селених пунктах;

поліпшити структуру автотранспортної мережі 

України, збільшити швидкість, безпеку та комфортність 
руху автотранспорту;

покращити експлуатаційні показники роботи ав-
тотранспорту, а отже значно зменшити викиди забруд-
нюючих речовин від автотранспорту і, як наслідок, 
поліпшити стан атмосферного повітря і м. Києві і в 
Київській області;

економити паливо-мастильні матеріали за рахунок 
переводу значної частини автотранспорту з режиму 
руху «місто» в режим руху «траса»;

створити нові робочі місця, як на стадії будівництва, 
так і при подальшій експлуатації дороги за рахунок роз-
витку її інфраструктури та об’єктів супутнього сервісу.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі па-
раметри планованої діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо).

Будівництво Великої кільцевої автомобільної дороги 
навколо м. Києва на ділянці від автомобільної дороги за-
гального користування державного значення М-07 Київ – 
Ковель – Ягодин до автомобільної дороги загального корис-
тування державного значення М-06 Київ – Чоп, Київська 
область матиме наступні проектні характеристики: 

- класифікація автомобільної дороги загального ко-
ристування – державна;

- категорія дороги – І-б;
- перспективна інтенсивність руху  – 18430 од/добу;
- довжина ділянки – 18,050 км;
- розрахункова швидкість – 130 км/год;
- ширина проїзної частини  – 4 х 3,75 м;
- найбільший поздовжній похил – 30 0/00;
- найменший радіус кривих: в плані – 3050 м;
- в поздовжньому профілі:
випуклих – 30000 м, увігнутих – 8000 м.
- верхній шар покриття – не жорстке (асфальтобетон).
Розрахункове навантаження на вісь статичне – 130 кН.
Клас навантаження – А1.
Основними технологічними процесами будівництва 

автомобільної дороги є:
1. Підготовка території будівництва (підготовчі роботи), 

які забезпечують можливість цілеспрямованого розгортан-
ня і виконання робіт усіма учасниками будівництва.

2. Спорудження штучних споруд (транспортних 
розв’язок, мостів, залізобетонних труб, водоприймаль-
них колодязів, тощо).

3. Влаштування конструкції дорожнього одягу (осно-
ви, покриття).

4. Облаштування дороги спеціальними спорудами та 
засобами, які призначені для забезпечення безпечних та 
зручних умов руху.

6. екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
дотримання містобудівних умов та обмежень забудо-

ви земельної ділянки;
дотримання значень гранично допустимих концен-

трацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному 
повітрі населених пунктів;

дотримання вимог Водного кодексу України; 
організація спеціально відведених та відповідно об-

ладнаних місць для тимчасового зберігання кожного 
окремого виду відходів згідно з їх характеристикою 
небезпеки та відповідно до вимог діючих санітарно-гі-
гієнічних норм і правил з подальшою передачею спеці-
алізованим підприємствам відповідно укладених угод;

забезпечення санітарних норм шумового тиску на 
межі найближчої житлової забудови;

забезпечення організованого збирання та відведення 
дощових, талих вод з території об’єкта;

дотримання обмеження поширення впливу з відс-
танню від бровки земляного полотна автомобільної 
дороги до житлової забудови розміром 50 м відповідно 
до п.4.14, табл.2. ГБН.В.2.3-218-007:2012 «Екологічні ви-
моги до автомобільних доріг. Проектування» та п. 5.26 
ДСП 173 «Державні санітарні правила планування та 
забудови населених пунктів».

щодо технічної альтернативи 2:
Екологічні та інші обмеження альтернативи 2 анало-

гічні, як для варіанту альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1:
У проекті будуть враховані протипожежні, містобудів-

ні й територіальні обмеження згідно чинних норматив-
них документів. Врахування специфіки впливу автомо-
більної дороги на навколишнє середовище проводиться 
відповідно до вимог ГБН.В.2.3-218-007:2012 «Екологічні 
вимоги до автомобільних доріг. Проектування».

щодо територіальної альтернативи 2:
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.
7. необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 

території за альтернативами:
щодо технічної  альтернативи 1
До початку будівельних робіт, під час підготовчого 

періоду, проводиться зняття існуючого дорожнього по-
криття, виконуватимуться роботи з вирубки придорож-
ніх насаджень у кількості 42036 шт., влаштування буді-
вельних майданчиків.

Вище перелічені роботи повинні виконуватись спеці-
алізованими організаціями за діючими нормами та тех-
нічними умовами з попередженням служб експлуатації і 
в присутності їх представників.

До початку робіт будівельна організація розробляє і 
затверджує у визначеному порядку проект виконання 

робіт, в якому у відповідності з типовими технологічними 
картами, правилами техніки безпеки, нормативними та 
директивними документами визначається послідовність 
та строки виконання окремих технологічних процесів.

щодо технічної  альтернативи 2:
Такі ж самі, як і до технічної альтернативи 1.
щодо технічної альтернативи 1:
Врахування висновків археологічних вишукувань зе-

мельних ділянок, які підпадають в зону будівельних робіт.
щодо територіальної альтернати 2:
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
щодо технічної альтернативи 1:
При будівництві:
геологічне середовище: виникнення або активізація 

небезпечних геодинамічних процесів;
клімат та мікроклімат: не передбачається;
повітряне середовище: викиди відпрацьованих газів 

від двигунів будівельних машин та механізмів, шум, ві-
брація, пил, сажа;

водне середовище: зміни умов поверхневого стоку, 
забруднення водного середовища стічними водами, які 
містять нафтопродукти та інші хімічні сполуки;

грунти: хімічне забруднення, забруднення відходами 
будівництва;

рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти: змі-
ни існуючого стану біологічних та екологічних систем в 
зоні будівництва, шум, аерозольні випадіння;

навколишнє соціальне середовище: створення нових 
робочих місць (позитивні впливи), негативні впливи 
відсутні;

навколишнє техногенне середовище: негативні впли-
ви відсутні.

При експлуатації:
геологічне середовище: не передбачається;
клімат та мікроклімат: не передбачається;
повітряне середовище: забруднення викидами від-

працьованих газів двигунів автомобілів, шум, та вібра-
ція від автомобільного транспорту;

водне середовище: забруднення водного середовища 
скидами зливових і талих стічних вод з дорожнього по-
криття, які містять нафтопродукти та інші хімічні сполуки;

грунти: забруднення твердими частками від зносу 
автомобільних шин та покриття автодороги, хімічне 
забруднення від викидів автотранспорту, забруднення 
сміттям та хімічними елементами, що входять до складу 
протиожеледних матеріалів;

рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти: нега-
тивний вплив на стан біологічних та екологічних систем 
в межах захисної смуги автомобільної дороги, шум, ае-
розольні випадіння;

навколишнє соціальне середовище: підвищення ін-
вестиційної привабливості;

навколишнє поліпшення транспортної інфраструк-
тури.

щодо технічної альтернативи 2 :
Такі ж самі, як і до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної  альтернативи 1:
При здійсненні запланованої діяльності треба дотри-

муватись обмеження поширення впливу з відстанню 
від бровки земляного полотна автомобільної дороги до 
житлової забудови розміром 50 м відповідно до п.4.14, 
табл.2. ГБН.В.2.3-218-007:2012 «Екологічні вимоги до ав-
томобільних доріг» та п. 5.26 ДСП 173 «Державні санітар-
ні правила планування та забудови населених пунктів».

щодо територіальної  альтернативи 2:
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.
9. належність планованої діяльності до першої чи 

другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Планова діяльність належить до Першої категорії 
видів діяльності та об’єктів, які можуть мати значний 
вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на до-
вкілля, відповідно до Статті 3, частини 2, пункту 7 
«будівництво автомобільних доріг першої категорії» 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». 

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскор-
донного впливу на довкілля (в тому числі наявність знач-
ного негативного транскордонного впливу на довкілля та 
перелік держав, довкілля яких може зазнати значного не-
гативного транскордонного впливу (зачеплених держав).

Підстави для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля відсутні. 

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталіза-
ції інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля відповідно із ст. 6 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»№2059 VII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можли-
вості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України 
“Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на до-
вкілля - це процедура, що передбачає: 

- підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; 

- проведення громадського обговорення планованої 
діяльності; 

- аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку 
надає суб’єкт господарювання, а також інформації, от-
риманої від громадськості під час громадського обгово-
рення, під час здійснення процедури оцінки транскор-
донного впливу, іншої інформації; 

- надання уповноваженим органом мотивованого вис-
новку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результа-
ти аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту; 

- врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у 
рішенні про провадження планованої діяльності, зазна-
ченого у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноваже-
ний орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля плано-
ваної діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої діяльності та 
визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої 
діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання 
рішення про провадження планованої діяльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій про-
цедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом 
господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про 
процедуру громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про 
початок громадського обговорення. 

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасу-
вання та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не призначаються 
на дати, що припадають на цей період, про що зазнача-
ється в оголошенні про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього 
повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати уповноважено-
му органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, 
зауваження і пропозиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реє-
страційний номер справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 
на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідом-
лення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду 
Ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громад-
ськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб’єкту господарювання 
(протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, 
що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом за-
свідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки 
впливу на довкілля зобов’язаний врахувати повністю, вра-
хувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і 
пропозиції громадськості, надані у процесі громадського 
обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це включається до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяльності.
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде Дозвіл на ви-
конання будівельних робіт (вид рішення відповідно до 
частини першої статті 11) Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля») що видається Департаментом дер-
жавної архітектурно-будівельної інспекції України

 15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 
України, Департаменту екологічної оцінки та контро-
лю, відділу оцінки впливу на довкілля. Поштова адреса: 
03035, м. Київ,      вул. Митрополита Василя Липківського, 
35; тел../факс (044) 206-31-40, (044) 206-31-50, електронна 
пошта: OVD@mepr.gov.ua; контактна особа – Тищенкова 
Марина Олегівна, директор Департаменту. 

(найменування уповноваженого органу, поштова 
адреса, електронна адреса, номер телефону та контак-
тна особа)

ПОВІДОМЛЕННЯ про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля Служба автомобільних доріг у Київській області, надруковане у № 9 газети «Бучанські новини», вважати недійсним.
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ПрОЕКТ 

Порядок денний пленарного засідання 9 сесії VIIІ скликання 25 березня  2021 року
1. Про роботу приміського і місцевого пасажирського автотранспорту, облаштування 

зупинок та стан автодорожнього покриття в Бучанській міській територіальної громаді
2. Про стан водоканалізаційного господарства в Бучанській міській територіальній 

громаді 
3. Про внесення змін до рішення 5 сесії Бучанської міської ради VIIІ скликання 

від 24 грудня 2020 року за № 124-5-VIIІ « Про місцевий бюджет Бучанської міської 
територіальної громади на 2021 рік»

4. Про виконання Плану соціально-економічного розвитку Бучанської міської 
територіальної громади за 2020 рік

5. Про внесення змін до рішення Бучанської міської ради № 116-5-VIIIвід 24.12.2020 
р. «Про затвердження Програми соціально-економічного розвитку Бучанської 
міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки»

6. Про поновлення гр. Медведєвій Лілії Вікторівні договору оренди земельної 
ділянки к.н.3210800000:01:117:0139 площею 25кв.м. по вул. Склозаводська, 14-ж в 
м.Буча

7. Про поновлення гр. Тимченко Наталії Анатоліївні договору оренди земельної 
ділянки к.н.3210945600:01:023:0044 площею 1860 кв.м. вул. Кичеївська, 4 в селищі 
Ворзель

8. Про поновлення гр. Цибульському Олегу Євгенійовичу договору оренди 
земельної ділянки к.н.3210800000:01:082:0206 площею 841 кв.м. вул. Антонія 
Михайловського, 5 в м.Буча

9. Про поновлення ФОП Забарчуку Володимиру Леонідовичу договору оренди 
земельної ділянки к.н.3210800000:01:115:0173 площею 1187 кв.м. пров. Залізничний,3 
в м.Буча

10. Про поновлення ФОП Забарчуку Володимиру Леонідовичу договору оренди 
земельної ділянки к.н.3210800000:01:115:0174 площею 198 кв.м. пров. Залізничний,7 
в м.Буча

11. Про поновлення ФОП Петрусьовій Ользі Михайлівні договору оренди 
земельної ділянки кадастровий номер 3210800000:01:044:0164 площею 32 кв.м, по 
вул. Яснополянській, 9-а в м. Буча

12. Про надання дозволу ТОВ «Промисловий концерн «Мрія»» на укладання 
договорів про встановлення особистого строкового сервітуту на земельні ділянки 
площею 16 кв.м по вул. Яблунській, 203-г, площею 15 кв.м по вул. Тарасівській, 8-а, 
площею 18 кв.м по вул. Центральній, 33-а в м. Буча для встановлення тимчасових 
споруд для провадження підприємницької діяльності

13. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської Української 
гімназії на баланс КП «Бучазеленбуд»

14. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанського НВК 
«СЗОШ І-ІІІ ст. – ЗОШ І-ІІІ ст.» №3 на баланс Ворзельського ЗЗСО І-ІІІ ст. №10 
Відділу освіти Бучанської міської ради

15. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської Української 
гімназії на баланс Бучанського НВК «СЗОШ І-ІІІ ст. – ЗОШ І-ІІІ ст.» № 4

16. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської Української 
гімназії на баланс Відділу освіти Бучанської міської ради

17. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської Української 
гімназії на баланс КЗЛЗЗСО І-ІІ ст. №7 Відділу освіти Бучанської міської ради

18. Про переведення Комунального закладу «Ворзельський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів №10» Бучанської міської ради Київської області на 
самостійний бухгалтерський облік

19. Про роботу відділу освіти Бучанської міської ради щодо виконання Програми 
розвитку та фінансування системи освіти Бучанської міської територіальної громади 
за 2020 рік

20. Про списання шляхом продажу на аукціоні та ліквідації основних засобів з 
балансу КП «Бучасервіс» Бучанської міської ради.

21. Про внесення змін до рішення Бучанської міської ради від 30 січня 2020 р. 
№4520-73-VII «Про списання з балансу основних засобів ЖКП «Поліське» Бучанської 
міської ради» 

22. Про затвердження штатного розпису комунального підприємства 
«Бучазеленбуд» у новій.редакції. 

23. Про передачу підмітально – прибиральної машини з балансу КП «Бучазеленбуд» 
на баланс КП «Бучасервіс»

24. Про розробку детального плану території, орієнтовною площею 1,0 га для 
розміщення багатоквартирної житлової забудови з об’єктами громадського 
призначення та інженерних мереж в межах вулиць Вокзальна, Б. Ступки та існуючої 
житлової забудови в м. Буча Київської області.

25. Про розробку детального плану території, орієнтовною площею 0,52 га для 
розміщення ринкового комплексу в межах вул.Островського, Жовтнева, торговель-
них закладів та садибної житлової забудови в м. Буча Київської області.

26. Про розробку детального плану території, орієнтовною площею 1,92 га для 
розміщення станції техобслуговування автомобілів в межах вулиць Нове Шосе, В. 
Чорновола, існуючої АЗС та садибної житлової забудови в м. Буча Київської області.

Про вирішення питань регулювання земельних відносин громадян, 
підприємств, установ та організацій

27. Про затвердження документації із землеустрою. Про передачу в постійне 
користування КП « Бучазеленбуд» земельної ділянки в селі Луб’янка площею 0,3273га 
к.н. 3221084001:001:0075 для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 
призначення( парк, сквер)

28. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки в селі Мироцьке вул. Лісова,20, Зареєструвати право комунальної 
власності на з/д к.н. 3222484801:01:001:0036 пл. 0,4101га для обслуговування сверд-
ловини

29. Про затвердження документації із землеустрою Про укладання договору 
про встановлення земельного сервітуту на частину земельної ділянки 
(3210945300:01:098:0112) пл.. 0,0268га відділу освіти БМР , ПКПП « Теплокомунсервіс»

30. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
відновлення меж земельної ділянки в натурі на місцевості вул. Композиторів,24 
селище Ворзель. Передача в постійне користування земельної ділянки комунальному 
підприємству виконавчого органу Київради ( Київської міської державної адміністрації) 
КП « Київтеплоенерго» пл.. 5,3912га к.н. 3210945600:01:026:3001 для будівництва та об-
слуговування об’єктів рекреаційного призначення ( землі рекреації) 

31. Про розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки з метою реєстрації права комунальної власності ( територія 
загального користування Київська плаща вул. Енергетиків)

32. Про затвердження документації із землеустрою. Про зміну цільового 
призначення з/д пл.. 0,0040га вул. Островського18-б з земель побутового обслугову-
вання на землі для будівництва будівель торгівлі землекористувачі Риков Олександр 
Вячеславович, Сердунь Вчеслав, Мартинюк Святослав Ігорович.

33. Про розгляд заяв клопотання Білоуса Ярослава Васильовича щодо надання 
дозволу на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва індивідуального 
гаража по вул. К-Мироцька,135-ж

34. Про розгляд заяв Онопрійчука Віталія Миколайовича щодо надання дозволу 
на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка) по вул. 
Грушевського

35. Про розгляд звернення Кришталь Віталія Анатолійовича щодо укладання 
договору особистого строкового сервітуту на з/д 350 кв.м по вул. Нове шосе 
( тимчасова споруда для провадження підприємницької діяльності в блоці з 
зупинковим павільйоном.

36. Про розгляд заяв Ковальчука Олександра Юрійовича щодо надання дозволу 
на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка)

37. Про розгляд заяви Михайлюк Наталії Вікторівни щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

38. Про розгляд заяви Кожевнікової Наталії Василівни щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

39. Про розгляд заяви Фалатюка Сергія Анатолійович щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

40. Про розгляд заяв Агафонової Тетяни Миколаївни щодо надання дозволу 
на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка), для 
ведення особистого селянського господарства, для дачного будівництва

41. Про розгляд заяви гр. Крученюк Діани Романівни щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

42. Про розгляд заяви гр. Репицького Юрія Володимировича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

43. Про розгляд заяви гр. Нікіфорова Євгена Юрійовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для ведення садівництва в місті Буча 

44. Про розгляд заяви гр. Вітюка Олександра Юрійовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для ведення садівництва в місті Буча 

45. Про розгляд заяви гр. Сільченка Володимира Володимировича щодо надання 
дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

46. Про розгляд заяви гр. Крученюка Володимира Леонідовича щодо надання 
дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

47. Про розгляд клопотання гр. Грдличка Сергія Олександровича щодо надання 
дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

48. Про розгляд клопотань гр. Рибачика Ігоря Петровича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

49. Про розгляд заяви гр. Юрчишина Івана Богдановича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

50. Про розгляд заяви гр. Крученюка Віталія Володимировича щодо надання 
дозволу на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

51. Про розгляд заяви гр. Крученюк Олени Володимирівни щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

52. Про розгляд заяви гр. Пантуса Іллі Валентиновича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд в місті Буча 

53. Про розгляд клопотання Радченка Віталія Валерійовича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в 
місті Буча по вул. Промислова

54. Про розгляд клопотання Лагоди Ганни Сергіївни щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка) в місті Буча 

55. Про розгляд заяви Кондратенка Дмитра Анатолійовича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

56. Про розгляд заяви Білоус Людмили Михайлівни щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка)

57. Про щодо надання дозволу гр. Запорожець Сергію Володимировичу на розробку 
проекту відведення земельної ділянки у власність в місті Буча для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна 
ділянка).

58. Про розгляд клопотання Асташенкова Руслана Вікторовича щодо надання 
дозволу на відведення земельної ділянки в місті Буча для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна 
ділянка).

59. Про розгляд заяв Коротченко Наталії Петрівни щодо надання дозволу на 
відведення земельних ділянок місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка), для 
ведення особистого селянського господарства, для дачного будівництва

60. Про розгляд заяв Гуманицького Дмитра Антоновича щодо надання дозволу 
на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка), для 
ведення особистого селянського господарства, для дачного будівництва
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ПрОЕКТ ВажлиВО

Програма підтримки учасників ато/
ооС на 2021-2022 роки
Ця інформація в першу чергу стосується учасників АТО /ООС та членів 
сімей загиблих/померлих учасників АТО/ООС, учасників Революції Гід-
ності та членам їх сімей. 

Київською обласною радою затверджено 
Програму підтримки учасників АТО та 

ООС на 2021 -2022 роки.
Основним напрямом діяльності про-

грами є надання грошової допомоги учас-
никам АТО/ООС, членам їх сімей, у тому 
числі членам сімей загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС, а також родинам 
Героїв Небесної Сотні, учасникам Революції 
Гідності і їх сім’ям. 

У 2021 році Комісія КОДА буде розгляда-
ти питання надання грошової допомоги.

Види та розміри:
•	 Виплата одноразової грошової допомоги 

сім’ям учасників АТО/ООС, які само-
стійно займаються вихованням дітей, ма-
ють на утриманні дитину з інвалідністю, 
сім’я заявника є багатодітною, заявник, 
дружина/чоловік заявника мають тяжкі 
захворювання, але їм не встановлена ін-
валідність, заявники, яким встановлена 
інвалідність внаслідок загального захво-
рювання, а також заявники, житло яких 
зруйновано внаслідок пожежі та які не 
мають здатності чи можливості самостій-
но піклуватися про особисте (сімейне) 
життя  - 18160 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
учасникам АТО/ООС, які належать до 
осіб з інвалідністю І групи внаслідок вій-
ни відповідно до статті 7 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» - 45400 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги  
учасникам АТО/ООС, які належать до 
осіб з інвалідністю ІІ групи внаслідок вій-
ни відповідно до статті 7 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» - 34050 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомо-
ги учасникам АТО/ООС, які належать 
до осіб з інвалідністю ІІІ групи внаслі-
док війни відповідно до статті 7 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, га-
рантії їх соціального захисту» - 22700 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
учасникам АТО/ООС, які належать до 
учасників бойових дій відповідно до стат-
ті 6 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» та 
які отримали поранення в зоні проведен-
ня антитерористичної операції, що при-
звело до часткової втрати працездатності 
без встановлення інвалідності - 18160 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
сім’ям осіб, які загинули (померли) під час 
участі в АТО/ООС, смерть яких пов’язана 
із захистом Батьківщини - 158900 грн.

•	 Виплата щорічної одноразової грошової 
допомоги сім’ям осіб, які загинули (по-
мерли) під час участі в АТО/ООС, смерть 
яких пов’язана із захистом Батьківщини 
- 34050 грн.

•	 Виплата щомісячної адресної грошової 
допомоги для дітей один з батьків яких 
загинув (помер) під час участі в АТО/
ООС, смерть яких пов’язана із захистом 
Батьківщини - 4540 грн.

•	 Виплата щомісячної адресної грошової 
допомоги для дітей-сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського піклування один з 
батьків яких загинув (помер) під час уча-
сті в АТО/ООС, смерть яких пов’язана із 
захистом Батьківщини - 6840 грн.

•	 Відшкодовувати витрати на дороговар-
тісне лікування та придбання дороговар-
тісних лікарських препаратів та засобів, 
які не входять до Національного перелі-
ку основних лікарських засобів, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 березня 2009 року № 333 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 грудня 2017 року № 1081), 
учасникам АТО/ООС - 350 000 грн.

•	 Виплата щорічної одноразової грошової 
допомоги сім’ям Героїв Небесної Сотні - 
34050 грн.

•	 Виплата щомісячної адресної грошової допо-
моги дітям Героїв Небесної Сотні - 4540 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
особам, які отримали тяжкі тілесні ушко-
дження під час участі у Революції Гідності 
-  45400 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
особам, які отримали тілесні ушкоджен-
ня середньої тяжкості під час участі у 
Революції Гідності - 34050 грн.

•	 Виплата одноразової грошової допомоги 
особам, які отримали тілесні ушкодження 
легкої тяжкості під час участі у Революції 
Гідності - 22700 грн.
У разі отримання заявником грошової 

допомоги відповідно до заходів 1.1 – 1.6, 
1.9 – 1.13 Програми 2018-2020 або заходів 
1.1 – 1.6, 1.13 – 1.15 Програми, заявник не 
має права на отримання грошової допомо-
ги відповідно до заходів 1.1 – 1.6, 1.13 – 1.15 
Програми, за винятком випадків, зазначе-
них у підпункті 2 пункту 6 цього Порядку.

Для отримання грошової допомоги за-
явник чи його представник, особисто або 
поштою, звертається за його вибором та на-
дає відповідні документи:

 − до структурного підрозділу (посадової 
особи), який (яка) забезпечує реалізацію 
державної політики у сфері соціального 
захисту населення в ОТГ

 − до відповідного структурного підрозділу 
з питань соціального захисту населення 
районної державної адміністрації

 − до Комісії.
За додатковою інформацією – звертатися 

до адміністраторів ЦНАП за Вашим місцем 
реєстрації або до спеціалістів Управління 
соціальної політики Бучанської міської 
ради за   04597 49903, 04597 49906. 

61. Про розгляд заяв Гуманицької Олександри Миколаївни щодо надання дозволу 
на відведення земельних ділянок в місті Буча для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка), для 
ведення особистого селянського господарства, для дачного будівництва

62. Про розгляд заяви Зануди Олександра Миколайовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в місті Буча для садівництва

63. Про розгляд заяви Павлюк Володимира Миколайовича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в місті Буча для дачного будівництва

64. Про розгляд заяви гр. Юрчишина Івана Богдановича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд в селище Ворзель

65. Про розгляд заяви гр. Лисак Одарки Олексіївни щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд в селище Ворзель

66. Про розгляд клопотання Радченко Олени Георгіївни щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства в 
селищі Ворзель по вул Яблунська

67. Про розгляд заяви Великого Володимира Степановича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка) в селищі Ворзель по 
вул Курортна

68. Про розгляд клопотання Зеленіної Марії Сергіївни щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в селищі Ворзель для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

69. Про розгляд клопотання Герасименка Сергія Івановича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянки в селищі Ворзель для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

70. Про розгляд заяви Яригіна Михайла Сергійовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в селищі Ворзель для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

71. Про розгляд клопотання Парфенюка Юрія Леонідовича щодо надання дозволу 
на відведення земельної ділянкив селищі Ворзель для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

72. Про розгляд заяви Янгічер Олександра Юрійовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в селищі Ворзель для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка)

73. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210945600:01:023:0001 у приватну власність Спасібо Лідії 

Миколаївні вул. Кичеївська,16 в смт. Ворзель
74. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3210945600:01:064:0001 у приватну власність Католіченко 

Світлані Василівні вул. Лісова,100 в смт. Ворзель
75. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної 

ділянки кадастровий номер 3210945600:01:060:3019 у спільну часткову власність гр. 
Щипакіній З.Б( 2/3) ., Щипакіній С.В.(1/3), в селищі Ворзель, вул. Курортна, 102 

76. Про зміну цільового призначення земельної ділянки приватної власності гр. 
Кашпіровського Петра Павловича (кадастровий номер 3221080500:03:004:0098)

с. Блиставиця Бучанського району Київської обл.
77. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 

кадастровий номер 3221084001:01:006:0209 у приватну власність гр. Сивобород 
Сергію Володимировичу с.Луб’янка, Бучанського району Київської області

78. Про розгляд заяви . Кудіної Фелікси Михайлівни Щодо зміни цільового призначення 
земельної ділянки приватної власностік.н 3221084000:04:003:2083 в с. Луб’янка

79. Про розгляд заяви Медвецького Дмитра Олеговича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в селі Мироцьке для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка).

80. Про розгляд заяви Медвецького Олега Леонтійовича щодо надання дозволу на 
відведення земельної ділянки в селі Мироцьке для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд ( присадибна ділянка)

81. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3222484801:01:034:0005 у приватну власність Вереті Любові 
Михайлівни вул. Козацька,28 в с. Мироцьке

82. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3222484801:01:001:0035 у приватну власність Кузьменку Віталію 
Володимировичу вул. Лісова,10 в с. Мироцьке

83. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3222484800:02:009:0015 у приватну власність Зінченку Сергію 
Вікторовичу вул. Приозерна,25 в село Мироцьке

84. Про надання дозволу Авдєєвій Марії Дмитрівні на розробку технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення відновлення меж земельної ділянки 
в натурі на місцевості вул. І.Франка,141 в селищі Бабинці

85. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221055300:02:021:0065 у приватну власність Кушніруку Анатолію 
Йосиповичу вул. Шевченка. в смт. Бабинці

86. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221055300:02:011:0062 у приватну власність Стецюка Валентини 
Вікторівни вул. Кооперативна, 44а в смт. Бабинці

87. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221055300:02:019:0122 у приватну власність Микитенко Віктору 
Євгеновичу вул. Травнева в смт. Бабинці

88. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221055300:02:019:0120 у приватну власність Микитенко Віктору 
Євгеновичу вул. Козацька,55 в смт. Бабинці

89. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221055300:02:023:0229 у приватну власність Внуковій Ганні 
Вікторівні вул. Івана Франка,9 в смт. Бабинці

90. Про передачу земельної ділянки у власність гр. Журавлю Михайлу Васильовичу 
за кадастровим номером 3221882002:06:154:6016 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд( присадибна ділянка) по вул. 
Федорова,15 в селі Тарасівщина 

91. Про затвердження проекту землеустрою. Про передачу земельної ділянки 
кадастровий номер 3221882001:06:142:0001 у власність гр. Гурській Ользі Анатоліївні 
по вул. Вербова в селищі Гаврилівка

92. Про затвердження документації із землеустрою Про передачу земельної 
ділянки кадастровий номер 3221882002:08:253:0166 у власність гр. Лук’янчук Анні 
Володимирівні вул. Шевченка,20, в селі Тарасівщина.

93. Депутатські запити 
94. Різне

уваГа

У Бучанській мтГ – додаткові обмежувальні заходи
Таке рішення прийняла комісія з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичай-
них ситуацій Бучанської 
міської ради.

На території 
Бучанської міської те-
риторіальної громади з 
18.03.2021 запровадже-
но додаткові обмежу-
вальні заходи. 

Комісія вирішила:
– перевести на дис-

танційну форму нав-
чання учнів 5-11 кла-
сів закладів загальної 
середньої освіти,  ви-
хованців закладів по-
зашкільної освіти, культури та спорту усіх 
форм власності з 18.03.2021 до 28.03.2021;

– заборонити проведення масових куль-
турних, спортивних, соціальних та інших 
заходів в закритих приміщеннях;

– обмежити проведення в медичних за-
кладах планових медоглядів працівників 

підприємств, установ 
та організацій;

– посилити контроль 
за дотриманням про-
тиепідемічних заходів 
на об’єктах з масовим 
перебуванням людей, 
зокрема у торгівель-
но-розважальних цен-
трах, фітнес-клубах, 
закладах громадського 
харчування, магазинах 
тощо.

– здійснювати при-
йом громадян у вико-

навчих органах Бучанської міської ради, 
ЦНАП, управлінні соціальної політики, 
комунальних підприємствах, установах та 
організаціях за попереднім телефонним за-
писом.

ЦНаП
Прийом за попереднім записом

Із 18 березня прийом 
громадян в Центрі надання 

адміністративних послуг 
БМР буде здійснюється лише 

за попереднім записом за 
телефонами: 

цнАП – (04597) 40-041
Паспортні послуги – 

(04597) 48-5-15.
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ДоШкІльНята

Заняття доброти 
у малечі
У дитячому садочку “Капітошка” практичний 
психолог закладу Альона Комінко провела за-
няття доброти з вихованцями старшої інклю-
зивної групи «Кульбабка». 

Під час цього заняття діти познайомились з но-
вими професіями людей, які доглядають тварин 

(ветеренар, кінолог), формували навички безпечної 
поведінки при зустрічі з безпритульними та домаш-
німи тваринами на вулиці, розвивали пізнавальну та 
творчу активність, уяву після проведеної презентації 
та слухання оповідання “Біла мисочка в блакитний 
горошок”.

Дітлахам дуже сподобалося цікаве та пізнавальне 
заняття. Вони з радістю провели час.

Смачні кекси для матусь
Вихователі та вихованці садочка «Яблунька» 
власноруч приготували кекси із родзинками 
для найрідніших у світі мам! Дітлахи малень-
кими ручками дбайливо викладали солодке 
тісто у формочки аби смаколики вийшли кра-
сиві, запашні та смачні.

Приємні сюрпризи готові і однозначно сподоба-
ються матусям, адже малеча готувала їх з лю-

бов’ю!

 ◆ Бабинці

корисне і цікаве 
позашкілля
Бучанський центр позашкільної роботи роз-
ширюється та розвивається далі. 

Так на базі КЗ 
“Бабинецького 

ЗЗСО І-ІІІ ступе-
нів” №13 запра-
цювали гуртки 
“Комп’ютерна абет-
ка” та “Чарівний 
клубок”.

Дітям дуже подобається цікаво та з користю про-
водити час!

З ювілеєм зрілості і мудрості, 
з 85-річчям вітаємо чудового чоловіка

 Володимира БереЗинця
Щиро зичимо відмінного здоров’я, бадьорості тіла й 

оптимізму душі, великої поваги і міцної любові рідних і 
близьких, довгого благополуччя, світлої надії і прекрас-
ного самопочуття. 

З повагою, правління Бучанської організації 
«Ветеранів України»

Березинцю Володимиру макаровичу 
в честь 85-річчя!

«І все ж радієш, що тебе люблю,
Хоч юнь моя – то вже далекий ранок.
У золотий, у твій життєвий жбанок

Я досвіду і щирості ввіллю…
Марнієш теж… але твоя краса

Ще манить, наче осені малюнок.
Дивлюсь на неї, мовби у чарунок.

А душу ніби вимила роса.» (В. Березинець)

Хоч Вам уже вісімдесят п’ять
Очі, як в юності горять.
Кохання, що було гаряче,
Палке у пристрасті, юначе,
В ніжну любов переросло.
Биття сердець злилось в одно,
Спільні в них погляди, бажання,
Діти, онуки і натхнення.
І от уже п’ятдесят сім
Як спільне все, не тільки дім.
Дитя весни Березинець
Завжди взірець і молодець.
Він все життя прожив у праці,
Не друзі йому всі ледачі.
Війна і голод, праця в полі,
Він не любимчик був у долі.
Прекрасний зварник пів століття,
Слід буде не одне століття
Його вогненних вмілих рук
І паралельно творів друк.
Його манили ліс і луки,
Жива природа, паства, звуки,
А тому, взявши торбу в руки,
Узяти йшов натхнення й ліки.
Усі рослини добре знає,
Завжди він вчасно їх збирає.
Небо, земля в травах і води…
Черпає сили із природи.
То ж Володимир Березинець
Трима папір і олівець
Завжди, як слід, напоготові.
І ллються твори його нові.
Знають усі, хто з ним бували,
Завжди є хліб і шматок сала,
Та й пиріжечки до уього
У чемоданчику у нього.
А ще настоянка цілюща,
Яку оцінять всі тямущі.
Всі посміхалися і знали,
Дружини руки те збирали.
Оце й секрет їх довголіття.
Дай Бог дожити до століття
У такій злагоді й любові.
Довіку будьте ви здорові.
Вітаємо, ювіляре, друже!
Будьте міцні завжди і дужі!
Нових Вам творів, сил від Бога,
Життєва довга хай дорога
Буде натхнення плодовита.
Радійте, посміхайтесь світ!

ніна Шуляк 
від імені спілки поетів Бучі, 2021 р.

Поздравляем с 85-летием 
и 60-летием совместной жизни!
ТерноВая раиса иВаноВна!

Я очень рад, что мы с тобой 
вместе, и счастлив я с тобой 
все года! Когда-то ты была моей 
невестой, и 60 лет – прекрасная 
жена! Родная, милая моя, за все 
так благодарен я! 

Крепкого тебе здоровья, радо-
сти, успеха и добра желаем на 
долгие года.

муж, дети, внуки

СУМУЄМО
Перестало битися серце Сергія Урбана – 

президента благодійного фонду 
«Добре діло».

Його активна життєва по-
зиція навіки залишиться у сер-
цях людей, які його знали та 
працювали з ним.

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук висловлює 
співчуття рідним та близь-
ким: «Щиро поділяємо сум і 
тугу. Нехай Господь дає сили родині 
пережити біль непоправної втрати».

Світлий спомин про його добрі земні 
справи назавжди залишиться в сер-
цях усіх, хто його знав.

Царство небесне
Вічна пам’ять

НаШа ГорДІСть

Золотий талант 
«Блиставчанки»
Вітаємо Народ-
ний аматорський 
вокальний ан-
самбль ,”Блистав-
чанка” та худож-
нього керівника 
колективу Сергія 
Попова з черго-
вою перемогою 
на Фестивалі 
“Талант золото-
го часу”! Дзвін-
коголосі красуні 
зайняли 1 міс-
це в номінації 
“Фольклорний 
вокал”.

Чудовий ансамбль не перестає радувати своїх 
прихильників новими досягненнями! Впевнені, 

що попереду в “Блиставчанки” буде ще багато пе-
ремог!

Тож щиро вітаємо колектив та бажаємо успіхів у 
подальшому творчому житті!


